
www.bystricenp.cz/noviny-bystricko

LEDEN

2023
ROČNÍK XVIII.

7 300 
VÝTISKŮ 
ZDARMA

BYSTŘICKO
Zpravodaj města Bystřice nad Pernštejnem a Mikroregionu Bystřicko



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 20232 ZPRÁVY Z MĚSTA

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ LEDEN - ÚNOR 2023 

Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz. 

DATUM ČAS AKCE  MÍSTO

  9. 1. 18:30 KINOKAVÁRNA - BUKO Kulturní dům BnP

10. 1. 19:00 Koncert KPH - Joker ś band - Novoroční jazzový koncert Kulturní dům BnP

14. 1. 08:00 - 13:00 Den otevřených dveří VOŠ a SOŠ Zeměděská škola 

15. 1. 15:00 KINOKAVÁRNA - Princezna zakletá v čase 2 Kulturní dům BnP

16. 1. 18:30 KINOKAVÁRNA - lI Boemo Kulturní dům BnP

17. 1. 10:00 Kino pro děti - Mimi a Líza: Záhada vánočního světla Kulturní dům BnP

21. 1. 20:00 42. Maturitní ples gymnázia Kulturní dům BnP

24. 1. 19:00 Divadelní představení - Vím, že víš, že vím Kulturní dům BnP

26. 1. 17:00 Koncert ZUŠ - Známé melodie v klavírních hádankách Kulturní dům BnP

29. 1. 18:00 Divadelní představení - ANDĚL PÁNĚ 2 Kulturní dům BnP

  1. 2. - KINOKAVÁRNA - Vánoční příběh Kulturní dům BnP

  4. 2. 20:00 Zemědělský ples Kulturní dům BnP

V rámci celostátního termínu změny jízdních řádů došlo od  
neděle 11. prosince 2022 k několika úpravám na lince 721335  
Brno – Bystřice nad Pernštejnem – Lísek provozované DPMB, a.s.

Na posledním 
předvánočním za-
sedání městského 
zastupitelstva byl 
zastupitelům před-
ložen ke schválení 

rozpočet města Bystřice nad Pern-
štejnem na rok 2023, který zpra-
covával odbor financí od poloviny 
roku 2022. Vzhledem k vysoké a 
zároveň neklesající inflaci byl při 
tvorbě rozpočtu kladen důraz, na 
rozdíl od předchozích let, na zvýše-
ný objem investičních a provozních 
akcí určených pro rozvoj a opravy 
infrastruktury města. Pro pokrytí 
plánovaných akcí budou použity 
v minulých letech naspořené fi-
nanční prostředky.  Rozpočet byl 
předložen k posouzení radě města 

Rozpočet města na rok 2023
a finančnímu výboru a oba tyto orgá-
ny města doporučily rozpočet v této 
podobě zastupitelstvu ke schválení.

Největší příjmovou položkou roz-
počtu jsou daňové příjmy ze státního 
rozpočtu, které tvoří tři pětiny příjmů 
a neinvestiční transfery včetně pří-
jmu z hospodářské činnosti města. 
Největší investiční akcí bude vybu-
dování zázemí sportovního areálu v 
prostoru fotbalového stadionu, kde 
žádáme o dotaci u NSA. Velké výda-
jové položky jsou v kapitole silnice a 
pozemní komunikace s největší akcí 
rekonstrukce kanalizace, vodovodu 
a povrchu vozovky ulice K Domanín-
ku a s tím související dokončení ulice 

Rovinky s novou splaškovou a dešťo-
vou kanalizací, veřejným osvětlením 
a novým povrchem ulice. V roce 
2023 bude realizována rekonstrukce 
20 městských bytů a 8 bytů na DPS. 
Bude dokončeno budování optické 
sítě na Starém městě a v ulicích K 
Domanínku, Zlatá, Stříbrná a Rovinky. 
Pro příznivce skateboardů bude ve 
stávajícím prostoru rozšířen a zmo-
dernizován skatepark, v místě býva-
lého lanového centra pro dopravní 
výuku dětí nové dopravní hřiště. S 
pomocí dotačních titulů bude na 
střechy Sporthotelu a sportovní haly 
instalována fotovoltaická elektrárna.

Z menších akcí jsou to rekon-

strukce chodníků na sídlišti I a II a 
přechodu u DPS. Akcí, která bude 
částečně dotována, bude realizace 
vrtu v Lesoňovicích pro zajištění 
pitné vody pro tuto místní část. V 
rozpočtu byly povýšeny příspěvky 
na sportovní a kulturní akce města 
a na základě požadavků i na provoz 
10 místních částí Bystřice nad Pern-
štejnem.

Rozpočet města Bystřice nad 
Pernštejnem byl dne 14. 12. 2022 
jednohlasně schválen všemi 23 
přítomnými zastupiteli. Komplet-
ní rozpočet města s podrobným 
rozpisem jednotlivých příjmových 
a výdajových položek s uvedením 
plánovaných částek je uveřejněn 
na webových stránkách města Bys-
třice nad Pernštejnem.                     -eo-

Aktuální podobu INFOROČENKY můžete nalézt na webu města Bys-
třice nad Pernštejnem – www.bystricenp.cz, odkud si ji můžete pro 
sebe nebo své blízké vytisknout. Zde naleznete aktuální informace vždy  
k určitému datu. Nová inforočenka pro následující dva roky bude vydá-
na v únoru 2023. Děkujeme za pochopení.                                              -red-

SPLATNOST POPLATKŮ 2023 
ve městě Bystřice nad Pernštejnem 

Poplatek     splatnost
pes 31. 3.

odpady 30. 6.
Bystřice nad Pernštejnem i místní části 

Jezdíme pro vás.

• Z důvodu nižšího využití budou 
zrušeny brzké ranní spoje v pra-
covních dnech, které dosud z 
Brna i z Bystřice nad Pernštej-
nem vyjížděly po 4. hodině ranní.  
V pracovních dnech tak bude 
linka v provozu v době cca  
05:30 – 19:00. 

• U ranních spojů v pracovních 
dnech navíc dochází k výrazněj-
ším úpravám časových poloh 
spojů, u ostatních spojů se časy 
odjezdů liší pouze minutově.

• Většina spojů bude z Domanína 
prodloužena přes Bohuňov až do 
Lísku. 

• Mezi Nedvědicí a Bystřicí nad 
Pernštejnem bude sjednocena 
trasa všech spojů, a to přes Ujčov, 
Štěpánov n. S. a Lesoňovice. Vy-
brané spoje linky tedy nebudou 
jezdit přes Býšovec a Věchnov.

• Ve Štěpánově nad Svratkou bu-

dou autobusy nově zastavovat 
na zastávkách Náměstí a Závod 
rozcestí. 

• V Bystřici nad Pernštejnem bude 
trasa linky upravena tak, že au-
tobusy pojedou okružně přes 
centrum města i obě sídliště. 
Do trasy se tak zařazují zastávky 
Sídliště II, Masarykovo náměstí, 
Gymnázium a Domanín, rozcestí. 
Autobusy naopak nebudou zajíž-
dět na autobusové nádraží, ná-
hradou je možné využít zastávku 
Masarykovo náměstí. Stejně tak 
již nebude obsluhována zastávka 
Sídliště I, autobusy zastaví na blíz-
ké zastávce Gymnázium.

Děkujeme za pochopení a vážíme 
si zájmu cestujících o tuto novou 
linku.

Jezdíme pro Vás.
Dopravní podnik města Brna, a.s.



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 3ZPRÁVY Z MĚSTA

Změna jízdního řádu linky 721335 od 11. 12. 2022 (Brno - Lísek a zpět)
Př

ep
ra

vu
 z

aj
iš

ťu
je

: D
op

ra
vn

í p
od

ni
k 

m
ěs

ta
 B

rn
a,

 a
.s

., 
Hl

in
ky

 1
51

, 6
56

 4
6 

Br
no

, t
el

. 5
 4

31
7 

43
17

, w
w

w
.d

pm
b.

cz
, d

pi
nf

o@
dp

m
b.

cz
Pr

av
id

el
ná

 li
nk

ov
á 

do
pr

av
a 

DP
M

B,
 a

.s
. —

 p
la

tí 
ta

rif
 a

 s
m

lu
vn

í p
ře

pr
av

ní
 p

od
m

ín
ky

 v
yh

lá
še

né
 d

op
ra

vc
em

, n
ep

la
tí 

ta
rif

 ID
S 

JM
K 

an
i t

ar
if 

VD
V.

Pl
at

í o
d 

11
.1

2.
20

22
 d

o 
31

.0
8.

20
23

   

km
 z

as
tá

vk
a

čí
sl

o 
sp

oj
e

km
 z

as
tá

vk
a

čí
sl

o 
sp

oj
e

0
D

Lí
se

k,
,S

ka
ls

ký
 D

vů
r

od
15

:2
0

0
Br

no
,,B

en
eš

ov
a 

tř
.h

ot
el

 G
RA

ND
od

10
:1

5
12

:1
5

14
:4

5
17

:1
5

2
D

Lí
se

k
↓

05
:2

5
07

:2
5

13
:5

5
15

:2
3

3
D

Br
no

,,Š
um

av
sk

á
↓

10
:2

2
12

:2
2

14
:5

2
17

:2
2

4
D

Bo
hu

ňo
v

↓
05

:2
9

07
:2

9
13

:5
9

15
:2

7
4

D
Br

no
,,H

us
its

ká
↓

10
:2

5
12

:2
5

14
:5

5
17

:2
5

5
D

By
st

řic
e 

n.
Pe

rn
.,,

ro
zc

.J
an

ov
ič

ky
↓

05
:3

0
07

:3
0

14
:0

0
15

:2
8

4
Br

no
,K

rá
lo

vo
 P

ol
e,

ná
dr

až
í

↓
05

:3
0

10
:3

0
12

:3
0

15
:0

0
17

:3
0

7
D

By
st

ři
ce

 n
.P

er
n.

,D
om

an
ín

↓
05

:3
2

07
:3

2
14

:0
2

15
:3

0
17

:0
2

20
:0

2
14

D
Ku

řim
,,s

ok
ol

ov
na

↓
05

:3
9

10
:3

9
12

:3
9

15
:0

9
17

:3
9

7
D

By
st

řic
e 

n.
Pe

rn
.,D

om
an

ín
,J

ed
no

ta
↓

05
:3

3
07

:3
3

14
:0

3
15

:3
1

17
:0

3
20

:0
3

19
D

Če
bí

n,
,ro

zc
.0

.5
↓

05
:4

4
10

:4
4

12
:4

4
15

:1
4

17
:4

4
8

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,D
om

an
ín

,u
 Š

ej
no

hů
↓

05
:3

3
07

:3
3

14
:0

3
15

:3
1

17
:0

3
20

:0
3

20
D

Če
bí

n,
,s

íd
liš

tě
↓

05
:4

5
10

:4
5

12
:4

5
15

:1
5

17
:4

5
9

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,D
om

an
ín

,ro
zc

.2
.0

↓
05

:3
4

07
:3

4
14

:0
4

15
:3

2
17

:0
4

20
:0

4
22

D
Hr

ad
ča

ny
↓

05
:4

8
10

:4
8

12
:4

8
15

:1
8

17
:4

8
10

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,,
sí

dl
iš

tě
 II

↓
05

:3
6

07
:3

6
14

:0
6

15
:3

4
17

:0
6

20
:0

6
23

D
Hr

ad
ča

ny
,,ž

el
.s

t.
↓

05
:4

9
10

:4
9

12
:4

9
15

:1
9

17
:4

9
př

05
:3

8
07

:3
8

14
:0

8
15

:3
6

17
:0

8
20

:0
8

25
D

Ti
šn

ov
,,č

er
p.

st
.

↓
05

:5
2

10
:5

2
12

:5
2

15
:2

2
17

:5
2

od
05

:4
0

07
:4

0
14

:1
0

15
:4

0
17

:1
0

20
:1

0
26

D
Př

ed
kl

áš
te

ří,
,p

ap
írn

a
↓

05
:5

3
10

:5
3

12
:5

3
15

:2
3

17
:5

3
12

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,,
gy

m
ná

zi
um

↓
05

:4
3

07
:4

3
14

:1
3

15
:4

3
17

:1
3

20
:1

3
27

D
Př

ed
kl

áš
te

ří
,,O

bÚ
↓

05
:5

5
10

:5
5

12
:5

5
15

:2
5

17
:5

5
13

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,,
u 

m
os

tu
↓

05
:4

4
07

:4
4

14
:1

4
15

:4
4

17
:1

4
20

:1
4

28
D

Št
ěp

án
ov

ic
e,

,ro
zc

.1
.7

↓
05

:5
6

10
:5

6
12

:5
6

15
:2

6
17

:5
6

17
D

By
st

řic
e 

n.
Pe

rn
.,L

es
oň

ov
ic

e
↓

05
:4

7
P

07
:4

7
14

:1
7

15
:4

7
17

:1
7

20
:1

7
28

D
Př

ed
kl

áš
te

ří,
,Z

et
or

 š
ro

ub
ár

na
↓

05
:5

6
10

:5
6

12
:5

6
15

:2
6

17
:5

6
18

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,K
oz

lo
v,

ro
zc

.1
.0

↓
05

:4
8

P
07

:4
8

14
:1

8
15

:4
8

17
:1

8
20

:1
8

29
D

Št
ěp

án
ov

ic
e,

,O
bÚ

↓
05

:5
8

10
:5

8
12

:5
8

15
:2

8
17

:5
8

20
D

Št
ěp

án
ov

 n
.S

vr
at

ko
u,

,n
ám

.
↓
P

05
:5

1
P

07
:5

1
14

:2
1

15
:5

1
17

:2
1

20
:2

1
30

D
Št

ěp
án

ov
ic

e,
,h

or
ní

 k
on

ec
↓

05
:5

9
10

:5
9

12
:5

9
15

:2
9

17
:5

9
21

D
Št

ěp
án

ov
 n

.S
vr

at
ko

u,
,z

áv
.ro

zc
.0

.2
↓
P

05
:5

2
P

07
:5

2
14

:2
2

15
:5

2
17

:2
2

20
:2

2
33

D
Bo

ra
č,

,V
rb

y
↓

06
:0

2
11

:0
2

13
:0

2
15

:3
2

18
:0

2
21

D
Št

ěp
án

ov
 n

.S
vr

at
ko

u,
,z

áv
.

↓
P

05
:5

3
07

:5
3

14
:2

3
15

:5
3

17
:2

3
20

:2
3

33
D

Bo
ra

č
↓

06
:0

3
11

:0
3

13
:0

3
15

:3
3

18
:0

3
23

D
Uj

čo
v

↓
P

05
:5

4
07

:5
4

14
:2

4
15

:5
4

17
:2

4
20

:2
4

36
D

Do
ub

ra
vn

ík
,,Š

tě
pn

ic
e

↓
06

:0
6

11
:0

6
13

:0
6

15
:3

6
18

:0
6

23
D

Uj
čo

v,
,u

 h
řiš

tě
↓
P

05
:5

6
07

:5
6

14
:2

6
15

:5
6

17
:2

6
20

:2
6

37
D

Do
ub

ra
vn

ík
,,n

ám
.

↓
06

:0
7

11
:0

7
13

:0
7

15
:3

7
18

:0
7

24
D

Uj
čo

v,
Ka

sa
ny

↓
P

05
:5

7
07

:5
7

14
:2

7
15

:5
7

17
:2

7
20

:2
7

39
D

Če
rn

ví
r

↓
06

:1
0

11
:1

0
13

:1
0

15
:4

0
18

:1
0

25
D

Uj
čo

v,
,B

oř
in

ov
↓
P

05
:5

8
07

:5
8

14
:2

8
15

:5
8

17
:2

8
20

:2
8

40
D

Ne
dv

ěd
ic

e,
,ro

zc
.S

ej
ře

k
↓

06
:1

2
11

:1
2

13
:1

2
15

:4
2

18
:1

2
26

D
Ne

dv
ěd

ic
e,

,ro
zc

.S
ko

ro
tic

e
↓

05
:5

8
07

:5
8

14
:2

8
15

:5
8

17
:2

8
20

:2
8

41
D

Ne
dv

ěd
ic

e,
,š

ko
la

↓
06

:1
4

11
:1

4
13

:1
4

15
:4

4
18

:1
4

27
D

Ne
dv

ěd
ic

e,
,š

ko
la

↓
06

:0
1

08
:0

1
14

:3
1

16
:0

1
17

:3
1

20
:3

1
42

D
Ne

dv
ěd

ic
e,

,ro
zc

.S
ko

ro
tic

e
↓

06
:1

5
11

:1
5

13
:1

5
15

:4
5

18
:1

5
28

D
Ne

dv
ěd

ic
e,

,ro
zc

.S
ej

ře
k

↓
06

:0
2

08
:0

2
14

:3
2

16
:0

2
17

:3
2

20
:3

2
43

D
Uj

čo
v,

,B
oř

in
ov

↓
06

:1
6

11
:1

6
13

:1
6

P
15

:4
6

18
:1

6
29

D
Če

rn
ví

r
↓

06
:0

4
08

:0
4

14
:3

4
16

:0
4

17
:3

4
20

:3
4

44
D

Uj
čo

v,
Ka

sa
ny

↓
06

:1
7

11
:1

7
13

:1
7

P
15

:4
7

18
:1

7
31

D
Do

ub
ra

vn
ík

,,n
ám

.
↓

06
:0

8
08

:0
8

14
:3

8
16

:0
8

17
:3

8
20

:3
8

45
D

Uj
čo

v,
,u

 h
řiš

tě
↓

06
:1

9
11

:1
9

13
:1

9
P

15
:4

9
18

:1
9

32
D

Do
ub

ra
vn

ík
,,Š

tě
pn

ic
e

↓
06

:0
8

08
:0

8
14

:3
8

16
:0

8
17

:3
8

20
:3

8
45

D
Uj

čo
v

↓
06

:2
0

11
:2

0
13

:2
0

P
15

:5
0

18
:2

0
35

D
Bo

ra
č

↓
06

:1
2

08
:1

2
14

:4
2

16
:1

2
17

:4
2

20
:4

2
47

D
Št

ěp
án

ov
 n

.S
vr

at
ko

u,
,z

áv
.

↓
06

:2
1

11
:2

1
13

:2
1

P
15

:5
1

18
:2

1
35

D
Bo

ra
č,

,V
rb

y
↓

06
:1

3
08

:1
3

14
:4

3
16

:1
3

17
:4

3
20

:4
3

47
D

Št
ěp

án
ov

 n
.S

vr
at

ko
u,

,z
áv

.ro
zc

.0
.2

↓
06

:2
2

11
:2

2
13

:2
2

P
15

:5
2

18
:2

2
38

D
Št

ěp
án

ov
ic

e,
,h

or
ní

 k
on

ec
↓

06
:1

5
08

:1
5

14
:4

5
16

:1
5

17
:4

5
20

:4
5

48
D

Št
ěp

án
ov

 n
.S

vr
at

ko
u,

,n
ám

.
↓

06
:2

4
11

:2
4

13
:2

4
P

15
:5

4
18

:2
4

39
D

Št
ěp

án
ov

ic
e,

,O
bÚ

↓
06

:1
7

08
:1

7
14

:4
7

16
:1

7
17

:4
7

20
:4

7
50

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,K
oz

lo
v,

ro
zc

.1
.0

↓
06

:2
6

11
:2

6
13

:2
6

15
:5

6
18

:2
6

40
D

Př
ed

kl
áš

te
ří,

,Z
et

or
 š

ro
ub

ár
na

↓
06

:1
8

08
:1

8
14

:4
8

16
:1

8
17

:4
8

20
:4

8
51

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,L
es

oň
ov

ic
e

↓
06

:2
7

11
:2

7
13

:2
7

15
:5

7
18

:2
7

40
D

Št
ěp

án
ov

ic
e,

,ro
zc

.1
.7

↓
06

:1
8

08
:1

8
14

:4
8

16
:1

8
17

:4
8

20
:4

8
56

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,,
sí

dl
iš

tě
 II

↓
06

:3
1

11
:3

1
13

:3
1

16
:0

1
18

:3
1

41
D

Př
ed

kl
áš

te
ří

,,O
bÚ

↓
06

:2
0

08
:2

0
14

:5
0

16
:2

0
17

:5
0

20
:5

0
př

06
:3

3
11

:3
3

13
:3

3
16

:0
3

18
:3

3
42

D
Př

ed
kl

áš
te

ří,
,p

ap
írn

a
↓

06
:2

1
08

:2
1

14
:5

1
16

:2
1

17
:5

1
20

:5
1

od
06

:3
3

11
:3

3
13

:3
3

16
:0

3
18

:3
3

43
D

Ti
šn

ov
,,č

er
p.

st
.

↓
06

:2
4

08
:2

4
14

:5
4

16
:2

4
17

:5
4

20
:5

4
58

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,,
gy

m
ná

zi
um

↓
06

:3
6

11
:3

6
13

:3
6

16
:0

6
18

:3
6

45
D

Hr
ad

ča
ny

,,ž
el

.s
t.

↓
06

:2
5

08
:2

5
14

:5
5

16
:2

5
17

:5
5

20
:5

5
59

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,,
u 

m
os

tu
↓

06
:3

7
11

:3
7

13
:3

7
16

:0
7

18
:3

7
46

D
Hr

ad
ča

ny
↓

06
:2

6
08

:2
6

14
:5

6
16

:2
6

17
:5

6
20

:5
6

61
D

By
st

řic
e 

n.
Pe

rn
.,D

om
an

ín
,ro

zc
.2

.0
↓

06
:3

9
11

:3
9

13
:3

9
16

:0
9

18
:3

9
48

D
Če

bí
n,

,s
íd

liš
tě

↓
06

:2
9

08
:2

9
14

:5
9

16
:2

9
17

:5
9

20
:5

9
62

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,D
om

an
ín

,u
 Š

ej
no

hů
↓

06
:4

0
11

:4
0

13
:4

0
16

:1
0

18
:4

0
49

D
Če

bí
n,

,ro
zc

.0
.5

↓
06

:3
0

08
:3

0
15

:0
0

16
:3

0
18

:0
0

21
:0

0
63

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,D
om

an
ín

,J
ed

no
ta

↓
06

:4
1

11
:4

1
13

:4
1

16
:1

1
18

:4
1

54
D

Ku
řim

,,s
ok

ol
ov

na
↓

06
:3

5
08

:3
5

15
:0

5
16

:3
5

18
:0

5
21

:0
5

63
D

By
st

ři
ce

 n
.P

er
n.

,D
om

an
ín

↓
06

:4
3

11
:4

3
13

:4
3

16
:1

3
18

:4
3

64
Br

no
,K

rá
lo

vo
 P

ol
e,

ná
dr

až
í

↓
06

:4
5

08
:4

5
15

:1
5

16
:4

5
18

:1
5

21
:1

5
65

D
By

st
řic

e 
n.

Pe
rn

.,,
ro

zc
.J

an
ov

ič
ky

↓
l

11
:4

4
13

:4
4

l
16

:1
4

l
18

:4
4

64
D

Br
no

,,H
us

its
ká

↓
06

:4
6

08
:4

6
15

:1
6

16
:4

6
66

D
Bo

hu
ňo

v
↓

l
11

:4
6

13
:4

6
l

16
:1

6
l

18
:4

6
65

D
Br

no
,,Š

um
av

sk
á

↓
06

:4
9

08
:4

9
15

:1
9

16
:4

9
68

D
Lí

se
k

↓
l

11
:4

9
13

:4
9

16
:1

9
18

:4
9

67
D

Br
no

,,M
or

av
sk

é 
ná

m
.

↓
l

06
:5

4
l

08
:5

4
l

15
:2

4
l

16
:5

4
70

D
Lí

se
k,

,S
ka

ls
ký

 D
vů

r
př

11
:5

3
68

Br
no

,,B
en

eš
ov

a 
tř

.h
ot

el
 G

RA
ND

př
07

:0
0

09
:0

0
15

:3
0

17
:0

0

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

b
e

ne
je

de
 o

d 
24

.1
2.

22
 d

o 
26

.1
2.

22
l

   
 s

po
j z

as
ta

vu
je

 je
n 

pr
o 

vy
st

up
ov

án
í

je
de

 v
 p

át
ek

b
f

ne
je

de
 o

d 
24

.1
2.

22
 d

o 
30

.1
2.

22
D

   
 z

as
tá

vk
a 

je
n 

na
 z

na
m

en
í n

eb
o 

po
žá

dá
ní

je
de

 v
 n

ed
ěl

i a
 v

e 
st

át
em

 u
zn

an
é 

sv
át

ky
b
j

ne
je

de
 o

d 
27

.1
2.

22
 d

o 
30

.1
2.

22
P

   
 v

 o
zn

ač
en

ýc
h 

za
st

áv
ká

ch
 n

en
í p

ov
ol

en
 n

ás
tu

p 
za

 ú
če

le
m

 p
ře

pr
av

y 
do

 o
st

at
ní

ch
 s

ho
dn

ě 
oz

na
če

ný
ch

 z
as

tá
ve

k 
sp

oj
e

sp
oj

 s
 b

ez
ba

rié
ro

vě
 p

řís
tu

pn
ým

 v
oz

id
le

m
c
a

ne
je

de
 3

0.
12

.2
2,

 je
de

 ta
ké

 0
6.

04
.2

3,
 0

9.
04

.2
3,

 3
0.

04
.2

3,
 0

7.
05

.2
3,

 0
4.

07
.2

3 
a 

05
.0

7.
23

🙘🙘
7

3
71

5
8

52
9

2
4

X
b
j
H

6
72

Br
no

 ⇌
 K

uř
im

 ⇌
 T

iš
no

v 
⇌ 

Ne
dv

ěd
ic

e 
⇌ 

By
st

ři
ce

 n
ad

 P
er

nš
te

jn
em

 ⇌
 L

ís
ek

 🚌🚌

5
c
a
H

X
H

X
b
j
H

 +
b
e
H

X
H

11
By

st
ři

ce
 n

.P
er

n.
,,M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

57
By

st
ři

ce
 n

.P
er

n.
,,M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
.

X
H

 +
b
e
H

X
b
j
H

X
H

X
+b
f
H

X 5 + H

72
13

35



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 20234 ZPRÁVY Z MĚSTA

JÍZDNÍ ŘÁD MHD PLATNÝ OD 11. 12. 2022 DO 9. 12. 2023 (ZLATOVÁNEK)

O
pa

čn
ý 

sm
ěr

84
60

01
 B

ys
tř

ic
e 

na
d 

Pe
rn

št
ej

ne
m

: D
om

an
ín

 - 
Do

m
an

ín
ek

 - 
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
. -

 G
ym

ná
zi

um
 - 

Že
le

zn
ič

ní
 st

an
ic

e



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 5ZPRÁVY Z MĚSTA

Schválila:
1. mimořádné přidělení bytu o veli-

kosti 1+1 pro Dis. A. S., která vyu-
čuje hru na klavír na ZUŠ v Bystřici 
n. P. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou s možností 
prodloužení, za nájemné ve výši 
50 Kč/m2, ve smlouvě bude uve-
dena podmínka odpracovat na 
ZUŠ v Bystřici n. P. 3 roky od při-
dělení bytu. V případě dřívějšího 
skončení pracovního poměru 
bude byt vrácen do 3 měsíců od 
skončení pracovního poměru bez 
bytové náhrady,

2. uzavření veřejnoprávních smluv, 
jejichž předmětem bude projed-
návání přestupků v souladu s ust. 
§ 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 105 zákona č. 
250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve zně-
ní pozdějších předpisů s obcemi 
Blažkov, Bohuňov, Bukov, Býšo-
vec, Dalečín, Dolní Rožínky, Horní 
Rožínka, Chlum-Korouhvice, Ko-
roužné, Lísek, Milasín, Moravec-
ké Pavlovice, Nyklovice, Písečné, 
Prosetín, Radkov, Rodkov, Roveč-
né, Rozsochy, Rožná, Sejřek, Sko-
rotice, Strachujov, Strážek, Střítež, 
Sulkovec, Štěpánov nad Svratkou, 
Ubušínek, Ujčov, Unčín, Věchnov, 
Velké Janovice, Velké Tresné, 
Věstín, Věžná, Vír, Zvole a Ždánice,

3. uzavření Dodatku č. 2 k Mandát-
ní smlouvě ze dne 16.12.2003 se 
společností Petrast, a.s.,

4. uzavření Smlouvy o nájmu pro-
storu sloužícího k podnikání  
s MDDr. I. E.,

5. pronájem bytu č. 32 v DPS  
paní J. D.,

6. prodloužení termínu dokončení 
stavby akci Rekonstrukce bytů na 
ulici Spojovací č. p. 938 byt č. 6 a 
na ulici Hornická č. p. 980 byt č. 13 
v Bystřici n. P. do 30. ledna 2023,

7. podpis dodatku smlouvy o dílo č. 
1 s firmou J. K., IČ 88172325 na 
prodloužení termínu do 30. ledna 
2023,

8. Grantový program „Podpora tre-
nérů mládeže pro rok 2023“,

9. Grantový program „Sportovní a 
volnočasové aktivity – pravidelné 
aktivity pro rok 2023“,

10. Grantový program „Pro kulturu a 
společenský život pro rok 2023“,

11. Grantový program „Pro oblast 
spolková a zájmová činnost pro 
rok 2023“,

12. Grantový program „Pro poskyto-
vání dotací na obnovu fasád na 
Masarykově náměstí v Bystřici n. 
P. pro rok 2023“,

13. neinvestiční dotaci a veřejnopráv-
ní smlouvu na úhradu nájemného 
a nákup materiálu pro oddíl stol-
ního tenisu TJ Sokol Bystřice n. P. 
ve výši 25.000 Kč,

14. umístění sídla spolku Unie rodičů 
a přátel školy při ZUŠ Bystřice nad 
Pernštejnem. z. s. v budově ZUŠ 

Bystřice n. P, Nádražní 1300, 593 
01 Bystřice nad Pernštejnem,

15. v souladu s článkem 12 Směrnice 
č. 2/2021 o Zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu rozho-
duje o zadání zakázky formou 
vertikální spolupráce uzavření 
smlouvy o dílo na Rekonstrukce 
bytů č. 19, 20, 42, 43, 65, 66, 88, 
89 v DPS, Hornická čp. 643, Byst-
řice n. P. s firmou TS města a.s. se 
sídlem K Ochozi 666, PSČ 59301, 
IČO 25303660 za smluvní cenu 
3.322.248 Kč vč. DPH,

16. ve funkci valné hromady společ-
ností založených městem Bystřice 
n. P. podle ust. § 102 odst. 2, písm. 
b) a c) zák. čís. 128/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů zálohy 
ročních odměn jednatelů měst-
ských společností za rok 2022,

17. smlouvu na údržbu a provoz 
městských webových stránek s 
firmou Milan Baran, Letovice,

18. pronájem bytu č. 86 v DPS paní B. Š.,
19. dodavatele akce Připojení nového 

vrtu –Lesoňovice, kterým je fir-
ma SPH stavby s.r.o., Průmyslová 
1414, 593 01 Bystřice n. P., IČO 
26230470 za cenu 4.634.595,24 
Kč včetně DPH,

20. Dodatek č. 1 k Dlouhodo-
bé smlouvě s Ing. L. B., , IČO 
03953271, jehož předmětem je 
zvýšení jednotkové (měsíční) ceny 
poskytované služby,

21. financování akce Semafor Leso-
ňovice částkou 94.864,00 Kč akce 
Kanalizace Pod Horou částkou 
57.172,50 Kč, akce Technologické 
centrum VI částkou 30.250,00 Kč, 
akce Veřejné osvětlení Vírská, Pod 
Kaštany, Zahradní a Ant. Štourače 
částkou 468.818,00 Kč, akce Most 
Lužánky částkou 426.633,90 Kč, 
akce Výsuvné hlediště v KD Byst-
řice částkou 116.160,00 Kč a akce 
Chodník Zahradní x Vírská částkou 
18.740,00 Kč,

22. zřízení budoucího věcného bře-
mene spočívajícího v právu ulo-
žení podzemního kabelového 
vedení, jejich údržby a oprav na 
pozemcích část parc. č. 1035, 314, 
322, 342 v k. ú. Domanín u Byst-
řice n. P. ve prospěch EG.D, a.s. 
Věcné břemeno bude úplatné 
za jednorázovou úplatu ve výši 
14.190,00 Kč + DPH a VB bude na 
dobu neurčitou,

23. zřízení budoucího věcného bře-
mene spočívajícího v právu ulo-
žení podzemního kabelového 
vedení a kabelové skříně, jejich 
údržby a oprav na pozemku část 
parc. č. 169/3 v k. ú. Bystřice n. P. 
ve prospěch EG.D, a.s. Věcné bře-
meno bude úplatné za jednorázo-
vou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH 
a VB bude na dobu neurčitou,

24. přidělení dotace na podporu vy-
budování  ČOV p. J. P. pro RD Le-
soňovice ve výši 50.000 Kč (8 EO),

25. mimořádné přidělení bytu č. 18 
o velikosti 2+1 na ul. Višňová č. p. 

865 v Bystřici n. P. pro pana D. J., 
který pracuje jako učitel odborné-
ho výcviku na VOŠ a SOŠ v Bystřici 
n. P. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou s možností 
prodloužení, za nájemné ve výši 
50 Kč/m2, ve smlouvě bude uve-
dena podmínka odpracovat ve 
škole 3 roky od přidělení bytu. V 
případě dřívějšího skončení pra-
covního poměru bude byt vrácen 
do 3 měsíců od skončení pracov-
ního poměru bez bytové náhrady,

26. Dodatek č. 1 - VPS o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu 
města – č. FIN/SML0230/2022 s 
Římskokatolickou farností Bys-
třice n. P. ve výši 260 tis. Kč se 
změnou předmětu smlouvy z ne-
investiční dotace na investiční,

27. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vyko-
nání přezkoumání hospodaření 
obce Město Bystřice n. P. ze dne 
30.06.2019 se smluvní stranou 
Alter Audit s.r.o., se sídlem Brno,

28. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajiš-
tění stravování ze dne 31.08.2017 
s poskytovatelem stravy firmou 
Scolarest – zařízení školního stra-
vování spol. s r.o.,

29. provedení rozpočtových opatření 
výdajových č. 108 – 135, příjmo-
vých č. 9 -13, financování č. 52 – 
65,

30. provedení drobných rozpočto-
vých opatření pro rok 2022 i po 
zasedání rady a zastupitelstva 
města dle kompetencí při prvních 
zasedáních roku 2023,

31. uzavřít nájemní vztah s A. K. - část 
p. č. 3085/1 (11 m2) od 01.12.2022 
do 28.02.2023 za 3 993 Kč,

32. smlouvu o souhlasu s realizací 
stavebního záměru mezi ČR – 
úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a městem 
Bystřice nad Pernštejnem,

33. v souladu s odstavcem 9.1 Směr-
nice č. 2/2021 o Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu 
rozhoduje o udělení výjimky uza-
vření smlouvy o dílo na Rekon-
strukci bytů na ulici Hornická č. p. 
953 byty číslo 3 a 5 s firmou J. K., 
IČO 881 72 325 za smluvní cenu 1 
283 308,83 Kč vč. DPH,

34. zřízení budoucího věcného bře-
mene spočívajícího v právu ulo-
žení podzemního kabelového 
vedení a kabelové skříně, jejich 
údržby a oprav na pozemcích část 
parc. č. 3217/19, 2857/2 v  k. ú. 
Bystřice n. P. ve prospěch EG.D, 
a.s. Věcné břemeno bude úplatné 
za jednorázovou úplatu ve výši 6 
900 Kč + DPH a VB bude na dobu 
neurčitou,

35. zřízení věcného břemene spočíva-
jícího v právu uložení podzemního 
kabelového vedení, jeho  údržby 
a oprav na pozemku část parc. 
č. 472/1  v k. ú. Vítochov ve pro-
spěch EG.D, a.s. Věcné břemeno 
bude úplatné za jednorázovou 
úplatu ve výši 2 000 Kč + DPH a VB 

bude na dobu neurčitou,
36. přijetí účelově určeného finanční-

ho daru: WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. v rámci projektu obědy pro 
děti a to pro rok 2022 – 450 Kč, 
pro rok 2023 – 4 130 Kč,

37. uzavření Dohody o narovnání se 
společností Industria AC a.s., je-
jímž předmětem bude ukončení 
Smlouvy o poskytnutí práva ze 
dne 23.10.2008 a úhrada závaz-
ku společnosti prostřednictvím 
splátkového kalendáře,

38. prodloužení termínu dokončení 
stavby Bystřice n. P. – Rekonstruk-
ce ul. Ant. Štourače – I. etapa do 
15. dubna 2023 a podpis dodatku 
smlouvy o dílo č. 3 s firmou CO-
LAS CZ a.s., divize Silniční stavitel-
ství, oblast Jih, region Vysočina.

Rada města bere na vědomí:
39. odpis pohledávek  v přenesené  

působnosti  provedený Komisí pro 
odpis pohledávek dne 29.11.2022 
v celkové výši 239.061,48 Kč dle 
přílohy  č. 1/2022 k zápisu komi-
se pro odpis pohledávek ze dne 
29.11.2022 - odpis pohledávek v 
přenesené působnosti za 1. až 4. 
čtvrtletí 2022.

Rada města neschvaluje:
43. mimořádné přidělením bytu za-

městnankyni školního stravování 
Scolarest paní L. B. Rada dopo-
ručuje jmenované přihlásit se do 
výběrového řízení na volné byty.

Rada města Bystřice nad Pernštej-
nem ve funkci valné hromady spo-
lečnosti  Areál sportu a kultury s.r.o., 
schvaluje s účinností od 01. 01.2023 
tyto odměny: 
předseda dozorčí rady 3.000,-Kč 
měsíčně, člen dozorčí rady 2.000,-Kč 
měsíčně. 

Rada města Bystřice n. P. – ve funkci 
valné hromady společnosti – schvalu-
je mimořádnou odměnu pro dlouho-
letého člena dozorčí rady společnosti 
TS města a.s. Ing. Bohumila Kotlána, 
a to ve výši tří (3) měsíčních odměn. 

Rada města ve funkci valné hromady 
společnosti Bystřická tepelná s.r.o. 
podle ust. § 102 odst. 2, písm. b) a c) 
zákona o obcích 

o d v o l á v á 
- Ing. Ivana Buchtu z funkce předse-

dy dozorčí rady společnosti Bys-
třická tepelná s.r.o. s účinností od 
31. 12. 2022

j m e n u j e
- Ing. Karla Krondráfa, bytem Bys-

třice n. P., Stříbrná 778 členem 
dozorčí rady společnosti Bystřická 
tepelná s.r.o.

- Ing. Hichama Nemraha, 
bytem Bystřice n. P., Čer-
ný vršek 796 s účinností od  
01. 01. 2023

RADA MĚSTA 6. PROSINCE 2022 - část 1



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 20236

RADA MĚSTA 6. PROSINCE 2022 - část 2

Rada města s účinností od 01. 
01.2023 schvaluje odměny: předse-
da dozorčí rady 4.000,-Kč měsíčně 
člen dozorčí rady 3.000,-Kč měsíčně.

Rada města ve funkci valné hromady 
společnosti TS města a.s. podle ust. 
§ 102 odst. 2, písm. b) a c) zákona o 
obcích 
o d v o l á v á 
- Ing. Karla Pačisku z funkce člena 

představenstva TS města a.s.
- Ing. Bohumila Kotlána z funkce 

člena dozorčí rady společnos-
ti TS města a.s. s účinností od  
31. 12. 2022

j m e n u j e
- Ing. Emila Ondru, Bystřice n. P., Za 

Rybníčkem 1726 do funkce člena 
představenstva společnosti TS 
města a.s.

- Ing. Karla Pačisku, bytem Bystřice 
n. P., Zahradní 567 členem dozorčí 
rady společnosti TS města a.s. s 
účinností od 01. 01. 2023

Rada ponechává výše odměn členů 
dozorčí rady TS města a.s. ve stávající 
výši.

Zápis z rady naleznete na webo-
vých stránkách města:
https://www.bystricenp.cz/rada.

     -red- 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  14. PROSINCE 2022 
Zastupitelstvo města schválilo:

1. Veroniku Chroustovou členem 
finančního výboru,

2. odpis pohledávek dle ust. § 85 
písm. f) zákona o obcích - ALFA 
SCRAP, s.r.o., IČ: 26929619, Re-
voluční 1082/62, Praha 1, ve výši 
32.100,- Kč,

3. bezúplatný převod pozemků par-
c.č. 2976/2 o výměře 195 m2 a 
parc.č. 2974/2 o výměře 125 m2 
v k.ú. Bystřice n. P. do vlastnictví 
ČR – Správa železnic s.r.o.,

4. prodej pozemku parc.č. 2210/29 
o výměře 182 m2 v k.ú. Bystřice 
nad Pernštejnem ½ společnosti 
AGRA Ždánice a.s. a ½ p. L. Javůr-
kové . Cena 3640 Kč,

5. koupi pozemku dle GP parc.č. 
2145/5 o výměře 163 m2 v k.ú. 
Bystřice nad Pernštejnem od ½ 
společnosti AGRA Ždánice a.s a ½ 
L.J. Cena 3640 Kč,

6. prodej pozemku parc.č. 3085/12 
o výměře 73 m2 v k.ú. Bystřice 
nad Pernštejnem p. T. S. Cena 
150 Kč/m2 + DPH,

7. prodej pozemku parc.č. 3096/25 
o výměře 71 m2 v k.ú. Bystřice 
nad Pernštejnem p. H. H. Cena 
150 Kč/m2 + DPH,

8. prodej pozemku dle GP parc.č. 
3052/120 o výměře 23 m2 v k.ú. 
Bystřice n. P. společnosti EG.D, 
a.s. Cena 200 Kč/m2 + DPH,

9. prodej pozemku dle GP  parc.č. 
208/6 o výměře 76 m2 v k.ú. Byst-
řice nad Pernštejnem p. K. F. Cena 
150 Kč/m2 + DPH,

10. přijetí daru-pozemků dle GP parc.č. 
904/8 o výměře 1118 m2 a parc.č. 
185/2 o výměře 10 m2 v k.ú. Bystři-
ce n. P.  od Kraje Vysočina,

11. bezúplatný převod pozemku dle 
GP parc.č. 1415/24 o výměře 7 m2 
v k.ú. Bystřice n. P. do vlastnictví 
Kraje Vysočina,

12. bezúplatný převod pozemku dle 
GP parc.č. 1415/20 o výměře  
4 m2 a parc.č. 1415/25 o výměře 
1 m v k.ú. Bystřice n. P.  z vlastnic-
tví Kraje Vysočina  do vlastnictví 
města Bystřice nad Pernštejnem,

13. koupi pozemků dle GP parc.č. 

1415/21 o výměře 21 m2 a parc.č. 
1415/22 o výměře 47 m2 v k.ú. 
Bystřice n. P. od p. P. S. Cena 200 
Kč/m2,

14. prodej pozemku parc.č. 1079 o 
výměře 212 m2 v k.ú. Kozlov p. J. 
J. Cena 80 Kč/m2,

15. prodej pozemku dle GP parc.č. 
471/11 o výměře 19 m2 v k.ú. Le-
soňovice p. F. H. Cena 150 Kč/m2 
+ DPH,

16. pozemku dle GP parc.č. 619 o vý-
měře 148 m2 v k.ú. Bystřice nad 
Pernštejnem ½ V. M. a ½ SJM V+ J 
M. Cena 150 Kč/m2 + DPH,

17. poskytnutí neinvestičních dotací 
pro rok 2023,

18. provedení rozpočtových opatření 
výdajových č. 9 - 11, příjmových 
č. 4 – 13, financování 6 – 8,

19. provést drobná rozpočtová opat-
ření pro rok 2022 i po zasedání 
rady a zastupitelstva. Tato prove-
dená rozpočtová opatření budou 
předložena radě města i zastupi-
telstvu města dle kompetencí při 
prvních zasedáních roku 2023,

20. Společnost Eden servisní, s.r.o., 
se sídlem Příční 405, 593 01 Bys-
třice nad Pernštejnem, identifi-
kační číslo 269 26 580, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně pod spi-
sovou značkou C 45670, se zrušu-
je s likvidací ke dni 01. 01. 2023 
(prvního ledna roku dva tisíce 
dvacet tři). Po dobu likvidace po-
užívá Společnost obchodní firmu 
- Eden servisní, s.r.o. v likvidaci a 
do funkce likvidátora Společnosti 
volí Ing. Jaroslavu Chalupovou,

21. závazné ukazatele Rozpočtu 
města Bystřice nad Pernštejnem 
na rok 2023 dle tabulkových 
částí rozpočtu, kde schváleným 
ukazatelem rozpočtu je nejvyšší 
jednotka druhového třídění roz-
počtové skladby,

22. dle svých kompetencí vyhra-
zených zákonem o obcích po-
skytnutí dotací, peněžních a 
finančních darů, závazných uka-
zatelů vůči svým příspěvkovým 
organizacím dle Rozpočtu města 
Bystřice nad Pernštejnem na rok 

2023 v té výši a těm fyzickým a 
právnickým osobám, které jsou 
uvedeny v tabulkové části Roz-
počtu města Bystřice nad Pern-
štejnem na rok 2023.

Zastupitelstvo města podle ust. § 
84 odst. 2 písm.l) a § 120 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, zřizuje s účin-
ností od 01.01.2023 níže uvedené 
osadní výbory a jmenuje jejich před-
sedy a členy:

Bratrušín 
předseda:  Jaromír Prokop 
členové:  Petr Pečinka
               Josef Lorenc
              Václav Filipi st.
              Kamil Prokop
Divišov
předseda:  Ing. Marie Chrástová
členové:  David Houdek
         Miroslav Šafránek
              Tomáš Jedlička
              Jana Kašová
Domanín
předseda:  Zdeněk Skula
členové:  Vladimír Šmerda
               Tomáš Navrátil
            Antonín Havelka ml.
               Simona Bártová
Dvořiště
předseda:  Klára Chalupová
členové:  Roman Pešek
               Slavomír Kubík
              Veronika Fialová
             Ing. Zdeněk Kinc
Karasín
předseda:  Lenka Bednářová
členové:  Alena Víchová
              Libuše Víchová
              Jana Krejčí
             Bohuslav Fučík
Kozlov
předseda:  David Kintr

členové:  Bohumír Ostrý
     František Horníček
Lesoňovice
předseda:  Ing. Jiří Hájek
členové:  David Jílek
               Michal Pártl
             Jaromír Polanský
               Aleš Horák
Pivonice
předseda:  Michal Dvořák 
členové:  Petra Zabilová
               Hana Nosková
Rovné
předseda:  Ing. Jana Kadlecová 
členové:  Karel Kinc
               Stanislav Šandera
           Ivo Rajšner
              Vlasta Petrová ml.
Vítochov
předseda:  Tomáš Šantora
členové:  Straka Radovan
               Gregor Martin
            Klusák Lukáš
           Hanus František

Zastupitelstvo města deleguje:

23. dle ust. § 84 odst. 2 písm. f) zá-
kona č. 128/2000 Sb. o obcích 
starostu města Mgr. Martina 
Horáka, na valné hromady Svazu 
vodovodů a kanalizací Žďársko se 
sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár 
nad Sázavou, IČ 43385313 a to až 
do odvolání,

24. starostu a místostarostu k zastu-
pování Města Bystřice nad Pern-
štejnem na valných hromadách 
(sněmech) společností (svazů) s 
účastí města

Zápis ze zastupitelstva naleznete na 
webových stránkách města: https://
www.bystricenp.cz/usneseni-zastupi-
telstva                                                                -red-

ZPRÁVY Z MĚSTA

BRNO – ÚRAZOVÁ NEMOCNICE – PONÁVKA 6, BUDOVA KOLIŠTĚ 4,  
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
ZUBNÍ POHOTOVOST LEDEN - ÚNOR 2023

LEDEN 
01. 01. MDDr. Radka Prouzová, Radostín nad Oslavou 71, tel: 799 505 925 
07. 01. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár n. S., tel: 566 642 545
08. 01. BLADENT s.r.o., Štursova 111, NMnM, tel: 566 616 904
14. 01. MUDr. Olga Semerádová, Palachova 35, Žďár n. S., tel: 774 430 777
15. 01. MUDr. Olga Semerádová, Palachova 35, Žďár n. S., tel: 774 430 777
21. 01. MDDr. Věra Šírová, Vratislavovo nám. 12, NMnM, tel: 566 616 901
22. 01. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár n. S., tel: 566 642 545
28. 01. MUDr. Eva Peňázová, Křenkova 1499, NMnM, tel: 722 410 010
29. 01. MUDr. Dagmar Chytrá, Tyršova 855, NMnM, tel: 739 093 334
ÚNOR
04.02. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár n. S.,tel.: 566 642 545
05.02. BLADENT s.r.o.,  Štursova 111, NMnM., tel.: 566 616 904

BYSTŘICKO
Zpravodaj Bystřicko najdete na www stránkách

www.bystricenp.cz/noviny-bystricko



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 7ZPRÁVY Z MĚSTA

Poslední tečka za starou 
skautovnou BYSTŘIČÁCI PRO BYSTŘIČÁKY 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
I v roce 2023 se v rozpočtu města po-
čítá s projektem tzv. participativního 
rozpočtu ve výši 500.000 Kč, kterou 
máte možnost opět přímo ovlivnit. 

Cesta je opět jednoduchá, zasí-
lejte své nápady na e-mail: 
martin.horak@bystricenp.cz, 
nebo SMS na tel.: 723 008 112 do  
9. ledna 2023. Rada města potom 

návrhy posoudí z hlediska reál-
nosti a vybere projekty, o kterých 
se bude hlasovat. Návrh, který 
obdrží nejvíce hlasů, bude v roce 
2023 realizován! 

Věřím, že občané budou zno-
vu navrhovat svěží nápady, které 
pomohou Bystřici n. P. posunout 
opět o kus dál!              Martin Horák

Symbol míru, lásky, naděje a přá-
telství si každoročně můžete i díky 
bystřickým skautkám a skautům od-
nést před Vánoci k sobě domů.  Na 
úplném začátku všeho byl římský vo-
ják s hořící svící, vracející se z křížové 
výpravy do Svaté země v roce 1099. 
Slíbil, že pokud tažení přežije, přine-
se domů plamen ohně z betlémské 
baziliky. Nesl ho přes hory a pouště, 
chránil před větrem i na moři. I když 
byl na konci svých sil, plamen domů 
donesl. Tradice Betlémského světla, 
která je spojená s novodobým skau-
tingem v České republice, se začala 
psát v roce 1990, kdy ho k nám po-
prvé přivezli brněnští skauti z Rakous-
ka. Tehdy vznikl i nápad jak plamínek, 
odebraný z věčného ohně hořícího v 
jeskyni pod bazilikou Narození Páně 
v Betlémě, rozvézt do všech koutů 
naší vlasti. Dodnes k tomu slouží ši-
roká síť železnic. Jednotlivá nádraží 
na páteřních železničních uzlech se 
pak poslední adventní sobotu stávají 
místem setkání skautek a skautů, kte-
ří řetězově rozvážejí Betlémské světlo 
do svých domovských měst a dále 
do okolních vesnic. Nejinak je tomu 
i v našem případě. Letošní rok jsme 

Kde se vzalo Betlémské světlo

plamínek dovezli v sobotu 17. 12. do 
bystřického kostela svatého Vavřin-
ce, abychom jej mohli 23. 12. rozdat 
všem zájemcům, kterým rozzáří vá-
noční atmosféru v jejich domácnosti. 
Každoročně s Betlémským světlem 
chodíme i do Domova s pečovatel-
skou službou, kde jím vykouzlíme 
úsměv a radost mnoha seniorům, 
kteří by se pro něj sami zastavit ne-
mohli. A to je hlavním cílem tohoto 
plamínku – udělat radost, prohloubit 
přátelství a zanechat v lidech naději, 
že společně překonáme těžké chvíle.

Také jste šli někdy poslední dobou 
kolem sokolovny a říkali jste si: „Co 
s ní bude?“

Pojďme se nejdříve - ve zkratce 
- podívat na historii této funkcio-
nalistické budovy.  Sokolovna byla 
postavena přičiněním místních čle-
nů „Sokola“ ve 30. letech minulého 
století v blízkosti tehdejší jedenác-
tileté školy. V průběhu bouřlivých 
poválečných let procházela správou 
různých organizací, plnila rozličné 
funkce a nevyhnuly se jí ani, z dneš-
ního pohledu, necitlivé stavební 
úpravy. Po zákazu „ Sokola“ se z ní 
postupně začal vytrácet tělový-
chovný duch a začala plnit spíše 
funkci kulturního zařízení s částeč-
ným tělovýchovným využitím. 
Funkce kulturního zařízení zanikla 
postavením nového kulturního 
domu. Po Sametové revoluci byla 
vrácena zpět sokolům, avšak její 
využití odpovídalo stavu budovy, do 
které se dostala neutěšenou sprá-
vou let minulých. V roce 2015 byla 
bezplatně převedena na město Bys-
třice n. P., čímž se zabránilo prodeji 
budovy ve dražbě. Tolik z historie… 

BYSTŘICKÁ SOKOLOVNA – JAK DÁL?

Dnešní stav budovy sokolovny je 
více než neutěšený. Velký sál byl na 
základě nedávného rozhodnutí sta-
tika znepřístupněn, protože došlo, 
v důsledku napadení škůdci a všu-
dypřítomné vlhkosti, k částečnému 
prolomení střešní konstrukce. Strop 
hlavního sálu tedy čeká zajištění dře-
věnými vzpěrami a budeme věřit, že 
případná sněhová nadílka jeho stav 
nezhorší. Dřevomorkou jsou napa-
deny i stropy sklepa a prvního pod-
laží, které jsou celé zkonstruované ze 

dřeva. Vzhledem k období výstavby 
budovy nejsou venkovní zdi odizo-
lovány od zemní vlhkosti, přičemž v 
důsledku toho jsou vlhké a plesnivé. 
Bohužel je nutné rovněž zmínit, že v 
souvislosti s aktuální energetickou  
krizí se přestala budova temperovat, 
neboť sokolové nejsou schopni tuto 
finančně pokrýt. Lze tedy předpo-
kládat, že již tak zoufalý stav se bude 
dále plíživě zhoršovat. 

Zastupitelstvo města v uplynulém 
volebním období stálo před rozhod-

nutím, co dále s budovou Sokolovny. 
Konečné rozhodnutí však oddalova-
lo jak z důvodů finančních, tak i z 
důvodu nejednoznačného názoru 
zastupitelů, zda budovu zrekon-
struovat nebo zbourat a postavit 
nový objekt. Po letošních volbách 
(a částečné obměně zastupitelstva) 
se tato otázka dříve či později zno-
vu objeví. Vedení města oslovilo v 
jakési „anketě“ zvolené zastupitele 
a požádalo je o jejich názor na tuto 
zcela zásadní otázku s termínem 
odpovědi do konce letošního roku. 
Z doposud shromážděných odpo-
vědí vyplynulo, že zastupitelé jsou 
pro umístění domu dětí a mládeže 
do zrekonstruované budovy nebo 
budovy nové, avšak se zachováním 
základních dobových/typových atri-
butů původní stavby z 30. let minu-
lého století.

Ať už bude rozhodnutí zastupi-
telů jakékoliv, tak věřím, že přestě-
hování domu dětí a mládeže do 
nového nebo zrekonstruovaného 
objektu sokolovny bude dobrým 
krokem.                                              -eo-

Z bývalé budovy 
bystřických skautů 
(organizace Junák-

-český skaut, středisko Klen Bystřice 
nad Pernštejnem, z.s) v Lužánkách 
už stojí jen poslední zbytky a i ty  
v krátké době zmizí docela. V Bystřici 
tak zanikne poslední z těchto mon-
tovaných staveb vzniklých v době 
výstavby sídlišť. Byť se jistě jednalo 
o jisté svědectví doby, v níž tyto ba-
ráky vznikaly, přece jen se s ohledem 
na své stavební konstrukce jednalo  

o stavby dočasné, které svou his-
torickou úlohu dávno splnily, a v 
případě této budovy sloužící jako 
základna pro skautské středisko už 
dávno přesluhovaly. Proto je velmi 
dobře, že se skauti přestěhovali do 
zrekonstruované budovy na ulici  
K Ochozi a „likusák“ v Lužánkách už 
nám budou připomínat je staré fo-
tografie. S místem, které po budově 
zbylo, se předběžně počítá jako s 
oplocenou plochou pro venčení psů.
                                                             -as- 

Stav bourání staré skautovny v listopadu 2022

Stav bourání staré skautovny v prosinci 2022



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 20238 ZPRÁVY Z MĚSTA

Stále aktivní a plný životního optimi-
smu, takový je jeden z významných 
bystřických rodáků pan Prof. RNDr. 
Ing. Josef Šikula, DrSc., který oslaví 
dne 14. ledna 2023 významné život-
ní jubileum 90 let.

Prof. Šikula působil dlouhodobě 
na poli vědy a to aplikované fyziky v 
oblasti polovodičů. Řešil víc než de-
sítku českých projektů základního i 
aplikovaného výzkumu zaměřených 
na problematiku spolehlivosti a ži-
votnosti elektronických součástek 
jako jsou kondenzátory, odpory, 
tranzistory ale i materiály použité v 
detektorech infračerveného záření. 
Rozpracoval a popsal diagnostickou 
metodu využívanou ke zjišťování 
poruch látek v mnoha oborech např. 
v medicíně při lékařské diagnostice 
poruch středního ucha či ve staveb-
nictví při zjišťování poruch staveb-
ních materiálů např. pálené střešní 
krytiny.

Byl jedním ze zakladatelů české la-
boratoře věnující se studiu elektro-
nického šumu v polovodičích Czech 
Noise Research Laboratory — CNRL. 
V této problematice spolupracoval 
na mezinárodních projektech s týmy 
na univerzitách v japonském Tokiu, 
americkém Texasu, francouzském 
Grenoblu, polském Gdaňsku, italské 
Modeně či slovinské Ljubljani. Pro 
Evropskou vesmírnou agenturu ESA 
připravil model popisující stárnutí 
struktury superkondenzátorů, kte-

Josef Šikula – k životnímu jubileu významného bystřického rodáka

ré jsou součástí napájecích zdrojů v 
satelitech. 

Byl organizátorem a předsedal 
řadě mezinárodních konferencí, 
pro něž získal podporu u českých  
univerzit a firem i od amerického 
Národního úřadu pro letectví a ves-
mír NASA a Severoatlantické aliance 
NATO. Téměř 20 let spolupracoval 
na výzkumu tantalových kondenzá-
torů s lídrem v oblasti výroby elek-
tronických součástek koncernem 
AVX a s laboratoří firmy Siemens 
Mnichov. Tantalové kondenzátory 
jsou součástí všech mobilů, tabletů 
a notebooků, jsou i v hračkách a te-
levizorech.

Prof. RNDr. Ing. Josef Šikula, DrSc. 
(rodným jménem Koktavý) se naro-

dil 14. 1. 1933 v Bystřici nad Pern-
štejnem v domě v ulici Pod kaštany 
jako nejstarší z devíti sourozenců. 
Otec byl stolařem a rodina měla 
malé hospodářství. Po absolvová-
ní gymnázia v Tišnově studoval na 
Elektrotechnické fakultě ČVUT v 
Praze a Přírodovědecké fakultě Uni-
verzity Komenského v Bratislavě. 
Po ukončení studia nastoupil jako 
vysokoškolský pedagog na katedru 
fyziky Vysokého učení technického 
v Brně a absolvoval  vědecké stáže 
v zahraniční na Leningradském elek-
trotechnickém institutu, na Man-
chester Polytecnic ve Velké Británii a 
na univerzitě v Montpellier ve Fran-
cii. Několik let vyučoval na Technic-
ké univerzitě v Káhiře v Egyptě, kde 
pomáhal vychovávat odborníky pro 
potřeby místního průmyslu, poté 
působil na univerzitě v Addis Abe-
bě v Etiopii. Po úspěšné obhajobě 
doktorské disertační práce byl jme-
nován vysokoškolským profesorem 
aplikované fyziky. Za dlouholetou 
úspěšnou vědecko-výzkumnou čin-
nost mu byly udělena ocenění Zlatá 
medaile Vysokého učení technické-
ho v Brně a Zlatá medaile Technické 
univerzity v Gdaňsku. 

Vedle rozsáhlé vědecké práce se 
prof. Šikula intenzivně věnoval pe-
dagogické činnosti. Při výuce vedl 
studenty k logickému myšlení a 
svým zaujetím získal mnoho studen-
tů pro další tvůrčí činnost a vědec-

kovýzkumnou práci ve svém oboru. 
Mnozí jeho studenti jsou nyní do-
centy a profesory a další dosáhli vý-
značných úspěchů ve státní správě a 
politice.

Práce byla jeho celoživotním po-
sláním, přesto si našel čas na koníčky 
a rodinu. Jeho dlouholetým koníč-
kem, který ho provází od mládí, je 
včelařství. První včely dostal v tercii 
gymnázia za kondice z latiny, které 
dával spolužákovi. Ke své zálibě při-
vedl i dvě ze svých dcer. 

Životním elánem a pracovitostí 
je stále vzorem svým bývalým spo-
lupracovníkům, přátelům a členům 
své rozsáhlé rodiny. Prof. Šikula má 
čtyři dcery, patnáct vnoučat a tři 
pravnoučata. Všichni potomci mu 
přinášejí mnoho radosti a ti již do-
spělí kráčejí v jeho šlépějích. Deset 
vnoučat prof. Šikuly absolvovalo vy-
sokou školu a působí jako odborníci 
v oborech informačních technologií, 
businessu, ekonomie a finanční sfé-
ry, mezinárodního práva, mechatro-
niky a architektury.  

Přestože procestoval řadu zemí 
a většinu života žije v Brně, má pan 
profesor hluboký a vřelý vztah ke 
svému rodnému městu, má tu mno-
ho příbuzných a přátel a vždy se sem 
velmi rád vrací. 

Panu profesorovi přejeme do 
dalších let mnoho zdraví, štěstí  
a radosti.                                                              -mš-

Bystřický betlém 
Bystřický betlém je již nyní k na-
hlédnutí v kostele sv. Vavřin-
ce. Pokud budete mít zájem, je 
možné ho spatřit až do 2. února 
2023. Vejděte do prostředních 

dveří kostela a po Vaší pravé 
ruce se Vám zjeví nádherná bet-
lémská scenérie, jejíž součás-
tí se můžete stát na chvíli i Vy.        
                    -red-

Tradičně, jako každý rok, pro Vás 
máme s lednovým číslem novou 
pravidelnou rubriku. Tentokrát se 
vydáme společně na cesty objevo-
vat krásná místa na Vysočině, podí-
váme se jak za hranice Bystřicka, tak 
na druhý konec našeho krásného 
kraje. Vezměte tedy do ruky mapu  
a vyrážíme vstříc novým zážitkům. 

Pokud jste nestihli během Vánoc 
načerpat dostatek té správné atmo-
sféry, tak pro Vás máme jedno kou-
zelné místo. Naší první společnou 
zastávkou bude město tisíce a jedné 
žárovky, alespoň takto znají všichni 
vánočně osvětlenou Třebíč. Vyrostla 
zde totiž rozzářená stezka městem, 
kde těch žároviček svítí opravdu 
hodně. Pokud se do Třebíče vydáte 
o víkendu, bude pravděpodobně 
problém s parkováním. Ale pokud 
se Vám podaří najít volné místečko, 
určitě nebudete litovat. Na nově 

VYSOČINOU TAM A ZASE ZPÁTKY 

opraveném náměstí se můžete vy-
fotit s obřím dárkem, projít kolem 
adventního věnce a prohlédnout 
si obří sněhové vločky promítané 
na věži. Nad městem zase můžete 
potkat obří veverku nebo medvěda  
a udělat si fotku v osvětleném tune-
lu. Pokud Vám to bude ještě málo, 
tak procházka pokračuje například 
kolem osvětleného větrného mlý-
na. Celkem si v Třebíči připravili 15 
osvětlených zastávek a každá je  
něčím jiná. 
Vzdálenost od Bystřice: 55 km
Vstupné: volně přístupné             -red-



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 9RŮZNÉ

PROSINEC 2022 / 12. VYDÁNÍ  Bystřicko / Nedvědicko / Novoměstsko / Žďársko

13

LOGOTYP
Grafické výzdobné 

prvky

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

VELKÉ MEZIŘÍČÍ

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

VELKÁ BÍTEŠ

NEDVĚDICE

TIŠNOV

HLINSKO

OLEŠNICE

korunavysociny.cz @korunavysociny @korunavysociny

13

LOGOTYP
Grafické výzdobné 

prvky

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

VELKÉ MEZIŘÍČÍ

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

VELKÁ BÍTEŠ

NEDVĚDICE

TIŠNOV

HLINSKO

OLEŠNICE

Zimní výlety 
Zimní období není jen o ly-

žování a výletech v bílé stopě, 
ale dá se vyrazit i na parádní 
vycházku po krásných mís-
tech Koruny Vysočiny. S ko-
legy jsme si pro vás připravili 
zimní procházky, které si mů-
žete zpříjemnit skvělým svařá-
kem. Naše Výlety za svařákem 
propojují zajímavá místa a vy-
zkoušené hospůdky. Neseďte 
doma a pojďte poznávat mís-
ta, která vám nabídnou zase 
jiný pohled na zdejší krajinu.

Trasy výletů naleznete na 
www.korunavysociny.cz.

       

Malá ochutnávka z Novo-
městska

Novoměstsko má mnoho zají-
mavých míst, které můžete na-
vštívit i mimo sezónu. Pokud po-
časí přeje a jste odvážní, vydejte 
se na skalní vyhlídky.

Na výletě vás zavedeme na 
kouzelné Milovské perničky. Ná-
zev bývá často zaměňován po-
chutinou - „perníčky“, ale nemá s 
ní nic společného. Tzv. perničky 
jsou zdrobnělinou slova „perni-
ce“, což je mísa na tření máku. 

Vydáme se z Českých Milov po 
Milovské naučné stezce, která 
nás provede přes sklářskou osa-
du k Milovským perničkům. 

Z vrcholu se nám naskytne vý-
hled na údolí Svratky, Křižánky a 
Devět skal. 

Od Perniček se vrátíme po 
modré značce k další dominantě 
místní krajiny, kterou jsou Čty-
ři palice. Mohutné skalní bloky 
nazývané Paličatá, Děvín, Tvrz a 
Opomenutá vznikly mrazovým 
zvětráváním. Skála dosahuje až 
výšky stěny až 33 m.

Poslední část nás zavede zpát-
ky do Českých Milov, kde si výlet 
zpříjemníme v Milovské kavár-
ně. Určitě si dáme výborné sva-
řené víno, které nás zahřeje a 
ochutnáme originální Milovské 
perníčky a pralinky. 

Bystřicko s vůní hřebíč-
ku, badyánu a skořice
Bystřicko je nejčlenitějším regi-
onem celé Vysočiny. Hluboké, 
až kaňonovité údolí řeky Svrat-
ky dodává krajině, v kontrastu 
s vysokým převýšením okolních 
vrcholků, horský ráz.  A právě 
v nejužším místě tohoto údolí 
vzniklo před více než šedesáti 
lety vodní dílo Vír. Dnes láká pře-
hrada nejen milovníky technic-
kých staveb, ale také adrenalino-
vé nadšence. 

Za krásných zimních dnů se 
můžeme vydat za výhledy na 
hluboké údolí z vesničky Vír. Od 
obecního úřadu budeme směřo-
vat naše kroky po červené turi-
stické značce k Vírské přehradě. 
Když budeme mít štěstí, uvidíme 
po levici největší českou přírodní 
ledovou stěnu, která vzniká na 
nedaleké skále.

Mohutnou hráz Vírské pře-
hrady určitě nepřehlédneme, je 
totiž třetí nejvyšší u nás, měří 
66 metrů a je dlouhá 390 me-
trů. Naše kroky však zamíří do 
lesnatých kopců až do vesničky 
Karasín, nad kterou se tyčí stej-
nojmenná rozhledna. Po vystou-
pání 128 schodů na nás čeká 
krásný výhled na Bystřicko, údolí 
Svratky, Zubštejn i kostel sv. Mi-
chaela ve Vítochově.  

Zpátky zvolíme zelenou znač-
ku, která nás přivede okolo řeky 
Bystřice k Vírskému mlýnku, což 
je soustava figurek připomínající 
mechanický betlém. 

A teď nastal čas přesunout se 
do míst, kde doplníme energii. V 
cukrárně Ve Víru mlsání si kromě 
výborného svařáku můžeme dát 
i něco sladkého. A pro potěchu 
oka nakoukneme do vyhlášené 
Galerie Na Bahnech.

Žďárskem po cisterciác-
ké krajině
Příroda okolo Žďáru nad Sáza-
vou byla po staletí formována 
člověkem. Pojďme se vydat po 
dávných stopách mnichů, kteří 
kráčeli před námi zdejší divo-
kou krajinou. Podíleli se na vzni-
ku krajiny, které dnes říkáme 
evropská krajina – po tisíciletí 
obhospodařovaná, prodchnutá 
dlouholetou kulturou i duchov-
ním působením.

Výlet začneme v příměstské 
rekreační oblasti Pilák, odkud 
se vydáme po zelené turistické 
značce okolo vodní nádrže, až do 
hustých lesů Žďárských vrchů.

Projdeme se okolo studánky 
Salvátorka a zamíříme až k les-
nímu jezírku Vápenice. Roman-
tické jezírko, vzniklo zatopením 
vápencového lomu. Ten byl uza-
vřen v roce 1908, ale první zmín-
ka o této lokalitě je již z roku 
1562 a proto se předpokládá, že 
se zde těžil mramor pro žďárský 
cisterciácký klášter.

Od Vápenice se vydáme po 
modré turistické značce okolo 
rybníku Mikšovec až na krás-
nou vyhlídku U Mamlase. Právě 
na tomto místě byla postavena 
první socha Michala Olšiaka - 
Mamlas. Jedná se o oblíbený vy-
cházkový cíl řady žďáráků, kteří 

sem míří za krásným výhledem 
na město Žďár a na Zelenou 
horu. Další naše kroky povedou 
kolem hospodářského statku 
Lyra, který z ptačí perspektivy 
připomíná hudební nástroj. Ne-
daleký Dolní hřbitov je zase po-
staven ve tvaru lidské lebky. Obě 
zmíněné stavby jsou dílem slav-
ného architekta Santiniho,

Na Pilák se vrátime po cyklos-
tezce a od památné lípy uvidíme 
cíl našeho výletu. Tím je Hosti-
nec Tálský mlýn, kde se zahřeje-
me oblíbeným nápojem z červe-
ného vína a koření - svařák totiž 
na Táláku umí exkluzivní.

Nedvědickem za svařá-
kem
Projdeme se pod perlou gotic-
ké architektury – mramorovým 
hradem Pernštejn. Nedvědicko 
vystihuje krásná příroda a ma-
lebné údolí uprostřed členitých 
kopců. Každý ocení obrovskou 
pestrost turistických cílů kon-
centrovaných na malém území. 
Zkrátka Pohádka Vysočiny!

Z Nedvědice se vydáme po na-
učné stezce do kopců nad údo-
lím řeky Svratky k vesničce Smr-
ček. Pohádkový hrad budeme 
mít celou dobu po levé straně 
a výhledy z protějších kopců na 
tuto dominantu rozhodně stojí 
za to!

Při cestě Smrčkem nás zaujme 
vystavená historická hasičská 
stříkačka. Za vesničkou se napo-
jíme na žlutou turistickou znač-
ku a začneme pomalu klesat do 

údolí. Ještě než dojdeme k hra-
du, čeká na nás jedna z nejkrás-
nějších vyhlídek z altánku Maria 
Laube.

Další zastávka bude u klenotu 
architektury, který začali budo-
vat páni z Pernštejna už ve 13. 
století. Majestátní rodové sídlo, 
které bylo postaveno z mramo-
ru, je bohužel v zimě zavřené, 
proto projdeme přes nádvoří a 
budeme se vracet k Nedvědici. 
Tady ještě nesmíme zapome-
nout na Pernštejnský tis.

Poslední část výletu nás pro-
vede po vilové čtvrti. Reprezen-
tativní vily z přelomu 19. a 20. 
století rozhodně stojí za zastave-
ní. Cíl výletu je v budově z roku 
1905 postavené v alpském stylu, 
kde najdeme Restauraci Pod Vě-
žičkou. Právě tady si dáme sva-
řené víno, které už z dálky voní 
po skořici, hřebíčku a badyánu.

Kalendáře a publikace v TIC DOTACE AŽ 150.000,-KČ 
DOTACE NA ZATEPLENÍ A VÝMĚNU OKEN, DVEŘÍ 

MAS ZUBŘÍ ZEMĚ NAB(zf BEZPLATNÉ KONZULTACE AZPRACOVAN( ŽÁDOSTI O DOTACI

Dotace je určena pro: 

domácnosti, kde jsou všichni členové příjemci starobního důchodu 
nebo invalidního důchodu 3. stupně nebo domácnosti, které v období 
od 12.9.2022 pobíraly příspěvek na bydlení, 

vlastníky/spoluvlastníky rodinného domu nebo trvale obývaného rekre
ačního objektu. 

DOTACE JE Až 100 %, MAX. 150 000 KČ NA RODINNÝ DŮM 

Zateplení fasády • 
6 000 KUbilný metr 

Výměna vchodových dveří e 
18 000/dvefe 

e Zatepleni střechy 
120000 Kf 

DALŠÍ VÝHODY: 

e Výměna oken 
12 000 KU okno 

e Zateplení stropu 
S0000� 

• Není potřeba energetický audit
• Dotace je proplácena zálohově / dopředu

V případě zájmu nás kontaktujte: 
mas@zubrizeme.cz, tel.: 731 575 342, 739 393 111, 731 499 188 

(kancelář Bystřice nad Pernštejnem a Nové Město na Moravě)

www.zubrizeme.cz

jak ho neznáte

2023

BYSTRICKO 

Bystrice v promenách casu
^

2023

^ ^

220 Kč

200 Kč

120 Kč



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 202310 KORUNA VYSOČINY, SOUTĚŽ

SOUTĚŽ PRO MILOVNÍKY BYSTŘICKA 

POZNEJ BYSTŘICKO! Do srdce Vysočiny  
za Bílou magistrálou

Koruna Vysočiny je proslulá svou 
krásnou přírodou a unikátními 
pohledy na panorama Českomo-
ravské vrchoviny. Objevíte nejen 
památky lidového stavitelství, sto-
py slavných osobností, prameniště 
evropských řek a desítky skalních 
útvarů, ale také skvělé restaurace, 
kavárny, lokální pivovary a regio-
nální dobroty, které prostě musíte 
ochutnat. V zimě se navíc celá ob-
last mění na ráj pro běžkaře se stov-
kami kilometrů upravených tras, se 
SKI areály a tratěmi upravenými pro 
psí spřežení. 

Běžecké trasy nenajdete jen u 
Vysočina Areny. Po celém regionu 
vzniká každou zimu hustá síť upra-
vovaných cest, které mají až 200 km 
a okolí Žďáru nad Sázavou, Nového 
Města na Moravě a Bystřice nad 
Pernštejnem se tak stává běžec-
kou Mekkou Vysočiny. Takzvaná 
Bílá Magistrála Vysočiny protíná 
celé Žďárské vrchy. Oblíbeným vý-
chozím bodem je obec Tři Studně, 
odkud se rozbíhají tratě na všechny 
strany, protože se zde křižují seve-
rojižní a východozápadní trasy. 

Vyrazte třeba na okruh dlouhý 
necelých 40 km, který Vás přivede 
až do malebné obce Kadova. Tady 
se zastavte v hostinci U Janečků a 
ochutnejte místní proslulý bylinný 
likér Kadovánek, který nikde jinde 
nenajdete. V průčelí hospody, kte-
rá patří k nejstarším usedlostem v 
obci, Vás uvítá deska s oslavnými 
verši. „Zaduje do hlavy, profičí mys-
lí, odfoukne starosti, tobolku čistí.“ 
Provoz zde funguje už od roku 1846 
a dodnes v hospodě používají k ode-
mčení jednoho ze zámků původní 
mohutný klíč vyrobený ve zdejších 
hutích. Kadovánek navázal na tradi-
ci proslulého Samotínského vánku, 
jehož produkce zanikla se smrtí 
hostinského Emila Tlustoše v roce 
1988, neboť tajnou recepturu ni-
komu nepředal. Na poptávku, která 
po výpadku vánku přišla, reagovala 
hostinská Vilemína Janečková z Ka-
dova, babička současného majitele. 
Ta přišla s vlastní tajnou receptu-
rou, podle které se Kadovánek 
připravuje dodnes. Oblíbený nápoj 

si návštěv-
níci dávají 
na zahřátí 
nebo jen 
tak na pre-
venci. 

Za další 
regionální 
specialitou 
vyrazte na 
Milovy do 
Mi lov ské 
k a v á r n y. 
K r o m ě 
v y b r a n é 
kávy, by-

linkových limonád a domácích 
dobrot tu můžete koupit originál-
ní Milovské perníčky a pralinky.  Z 
nejkvalitnějších lokálních surovin a 
podle tradiční receptury, jejíž stopu 
najdeme na Horácku už ve 14. sto-
letí, je zde připravují v malé rodinné 
pekárně. Perníčky ve tvarech srd-
ce, ptáčků nebo třeba květin zdobí 
tradiční vzory horácké krajky z kva-
litního marcipánu. Název dostaly 
podle nedalekých skalních útvarů 
Milovské perničky, které, stejně 
jako přírodní rezervace Čtyři pali-
ce nebo stará sklářská huť, stojí za 
návštěvu. Ve Sněžném vyrábí malá 
rodinná firma Dobrůtky z Vysočiny 
další regionální specialitu – medo-
vé perníčky. Ty se vyrábějí ručně z 
kvalitních lokálních surovin a do-
chucují se třeba rozinkami nebo 
lněnými a chia semínky. K dostání 
jsou v Domě přírody nebo přímo 
ve výrobně. Kousek odtud leží obec 
Blatiny, kde se zastavte v místní 
kavárně a pražírně kávy HOFR. Už 
od roku 1994 zde nabízí příjemné 
posezení ve stylovém prostředí, 
spoustu domácích dobrot a samo-
zřejmě skvělou kávu z místní pražír-
ny, kterou si můžete koupit také s 
sebou na domácí přípravu. 

Běžkařské trasy naleznete na 
www.korunavysociny.cz

                                                                  -dš-

V neděli 27. listopadu se, po delší „co-
vidové přestávce“, dvořišťští občané 
a jejich přátelé sešli, aby zahájili ad-
ventní čas. Děti mohly trávit čas zdo-
bením perníků a výrobou vánočních 
dekorací. Některé z nich i napsaly 
dopis Ježíškovi. 

Proběhla tradiční soutěž o "Nej...
vánočku Dvořiště 2022". Všichni zú-
častnění vánočky ochutnali a dali 
hlasy za chuť a vzhled. Vybírali mezi 
7 pečenými a jednou nepečenou 
vánočkou. Velké poděkování patří 
všem, kteří vánočku upekli a gratu-
lujeme vítězkám. Následovalo zpí-
vání koled za doprovodu harmoniky 
a odpočítáváním jsme rozsvítili dvo-
řišťský vánoční  strom. Někteří ještě 

Vánoční čas na Dvořištích

poseděli u punče a se sváteční nála-
dou odcházeli domů vstříc vánočním 
svátkům a přelomu roku.

Přejeme všem krásný začátek i 
průběh nového roku, který prožijte 
ve zdraví a radosti ze společnosti 
svých blízkých.                        -kch-

foto: Michal Mašek

Sport a tělovýchova – podpora trenérů a mládeže
Sportovní a volnočasové aktivity – pravidelné aktivity

Kultura a společenský život
Spolková a zájmová činnost

Rada města schválila pro rok 2023 grantové programy pro tyto oblasti:

GRANTY MĚSTA BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM PRO ROK 2023

Formuláře žádosti a výzvy pro grantové programy naleznete na webových stránkách města 
Bystřice nad Pernštejnem na http://www.bystricenp.cz/dotace-poskytovane-od-mesta,  

či na elektronické úřední desce MěÚ již nyní.

TERMÍN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ PRO TYTO OBLASTI JE 16. 1. - 31. 1. 2023
Obnova fasád na Masarykově náměstí  

 žádosti lze podávat průběžně během celého roku 2023

„Dobrý den Karkulko, kampak 
jdeš?“ zeptal se vlk hrubým  
a chraplavým hlasem. Moc se při 
tom snažil, aby Karkulku nevyle-
kal. Jenže ta se ho vůbec nebála.

Tak nějak to bylo v pohádce o 
Červené Karkulce, no a dál už to 
asi všichni znáte. Pokud ne, tak 
se zajděte podívat pod rozhlednu 
v obci Karasín, kde na Vás čekají 
tyto dvě pohádkové postavičky. 
Správnou odpověď na poslední 

hádanku roku 2022 nám zaslalo 
šest čtenářů. Vylosovanou výher-
kyní se stala Michaela Samková. 
Gratulujeme!

Při zimních procházkách měs-
tem jste určitě viděli spoustu 
vánočního osvětlení, ale jeden 
strom byl tak trochu jiný než ty 
ostatní. Už jen tím, že to nebyl 
klasický jehličnan. Víte, kde se 
nachází tahle rozsvícená pará-
da? Pokud ano, stačí opět napsat 
na info@bystricenp.cz a to do  
15. ledna 2023.                                 -red-



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 11ROZHOVOR, VÝROČÍ

Rozhovor s novým místostarostou Bystřice nad Pernštejnem
Ing. Emilem Ondrou

Martin Horák postoupil na post starosty, tak má naše město také nového místostarostu. Pro volební období 2022 – 2026 se jím stal Emil Ondra, který dopo-
sud zastával funkci ředitele provozu ve společnosti DIAMO s. p. Jak taková práce vypadá a co všechno musí místostarosta zvládnout a umět, nám prozradil 
Emil Ondra v krátkém rozhovoru. 

▶ Jaká byla Vaše první reakce, 
když jste se dozvěděl, že jste se stal 
místostarostou?

Byl jsem samozřejmě překvapen, 

protože jsme před volbami změnili 
název strany a náš dlouhodobý lídr 
a oblíbený starosta města Karel Pa-
čiska dopředu avizoval, že nebude 
znovu kandidovat na post starosty. Z 
tohoto pohledu to byl pro naše hnu-
tí úspěch.
▶ Bylo pro Vás těžké opustit pra-
coviště ve společnosti DIAMO, a jak 
na tuhle pozici vzpomínáte? 

Na dole Rožná I jsem pracoval té-
měř 16 let v technických funkcích a 
velice rád na tuto dobu vzpomínám, 
i když jsem odešel teprve nedávno. 
Setkal jsem se tam se spoustou lidí, 
se kterými jsem prožil dobré i zlé. 
Samozřejmě vzpomínám především 
na to dobré. 
▶ Popište našim čtenářům, jak 
vypadal Váš první den v nové práci.

Už jsem zažil příjemnější dny. 
Ale každá změna, a to především 
zaměstnání a prostředí, není jedno-
duchá. Byl jsem naráz seznámen s 
pracovníky jednotlivých odborů na 

úřadě, kterých bylo tolik, že jsem je-
jich jména vzápětí zapomněl. Proto 
se s nimi teď budu postupně pracov-
ně seznamovat znovu.
▶ Co všechno práce místostaros-
ty obnáší a na co se těšíte nejvíc?

Převzal jsem agendu, kterou měl 
na starosti dnešní starosta Martin 
Horák – stavby a investice, Mikrore-
gion Bystřicko a kontakt s místními 
částmi Bystřice. Nejvíc se těším na 
zimní dovolenou na horách a letní 
na řece Sázavě.
▶ Kdybyste měl možnost v na-
šem městě cokoliv změnit nebo 
udělat, co by to bylo? 

Kdybych měl tu moc, tak bych 
chtěl vyřešit vlekoucí se problém 
přestavby, provozu a využití bys-
třické sokolovny ke spokojenosti 
všech zúčastněných. Další věc, která 
v Bystřici chybí, je dům pro seniory 
se zvláštní péčí, jehož výstavba byla 
již s budoucím provozovatelem do-
hodnuta, ale práce na projektu jsou 

v současnosti na mrtvém bodě. Dal-
ším palčivým problémem je nedo-
statek parkovacích míst, zejména na 
obou sídlištích.
▶ Předchozí starosta byl hodně 
nakloněný používání sociálních sítí, 
budete v tomto trendu pokračo-
vat? 

Občas dám nějaký příspěvek 
nebo sdílím příspěvky přátel na síti 
Facebook, moje aktivita na sociál-
ních sítích však není velká. Preferuji 
spíše osobní kontakt s lidmi a so-
ciální sítě beru spíše jako doplněk 
komunikace.
▶ Je zde někdo, komu byste rád 
poděkoval, nebo cokoliv vzkázal? 

Děkuji všem občanům Bystřice, 
kteří odevzdali svůj hlas hnutí BnP 
– Bystřice naše priorita. Přeji všem 
občanům Bystřice nad Pernštejnem 
hodně zdraví a štěstí v roce 2023, 
který nebude vůbec jednoduchý.

Mockrát Vám děkuji za Váš čas  
a přeji, ať se Vám daří.                             -mm-

Duchovním otcem myšlenky založit 
v Bystřici nad Pernštejnem muze-
um, byl ředitel obecných a měšťan-
ských škol pan Ladislav Vondruška. 
Přesvědčil městské zastupitelstvo 
o významu městského muzea, a to 
„rádo uznalo potřebu muzea a zvolilo 
odbor muzejní”. Odbor se skládal z 
těchto členů: Edmund Fiša - starosta 
města, Jindřich Leopold - c. k. okresní 
soudce, JUDr. František Seidl - advo-
kát, Ladislav Vondruška - ředitel škol, 
Karel Konečný - učitel, Josef Štourač - 
učitel, František Domanský - měšťan, 
Vincenc Pálka - obuvník a Jan Schwar-
zer - řezník.

Dne 27. října 1913 konala se první 
schůze muzejního odboru, kde bylo 
přijato následující usnesení: „muzej-
ní odbor uspořádá přednášku, aby 
vzbudil zájem veřejnosti…, požádá 
vrchní zemský soud o vydání sta-
rých listin…, předměty pro muzeum 
ukládány budou zatím v místnostech 
obecních.“

V letošním roce, tedy v roce 2023, 
oslaví Městské muzeum Bystřice 
nad Pernštejnem 110 let od svého 
založení. Z výše napsaných řádků by 
se mohlo zdát, že se jednalo o jedno-
duchou záležitost v historii našeho 
města. Opak je však pravdou. Slibný 
začátek muzejního odboru, který 
začal shromažďovat místní materiál 
vlastivědné povahy, nejprve zhatila I. 
světová válka, II. světová válka a pak 
další politický vývoj.  Předměty ur-
čené pro muzeum byly přeneseny (r. 
1914) z obecní místnosti (na radnici) 
do podkrovní školní světničky (bývalá 
škola na náměstí). Bohužel zde zůsta-
ly až do roku 1956! 

110 LET ZALOŽENÍ MUZEABYSTŘICKÁ VÝROČÍ
Dalším významným datem v histo-

rii muzea je 10. listopad 1957, kdy byla 
slavnostně otevřena expozice muzea 
na nedalekém hradě Pernštejn. Zde 
však muzeum nesídlilo dlouho. Již 1. 
září 1960 je přestěhováno zpět do 

svého rodného města, kde v budově 
bývalého Okresního soudu Bystřice 
nad Pernštejnem (radnice) zůstaly 
volné místnosti, a tak zde byly umís-
těny expozice rozdělené na oddělení 

přírodovědné, lnářství, středověké 
keramiky, zemědělského náčiní, ře-
meslných výrobků a nástrojů. Po-
stupně přibyla expozice Pamětní 
síň Gustava Pflegra-Moravského, 
expozice odboje za II. světové války 

a v renovovaném sklepení 
expozice Vývoj osídlení po-
vodí horní Svratky. 

Ani budova muzea ne-
byla ušetřena změnám. Asi 
nejvýznamnější přestavba 
byla započata roku 2003, 
kdy byla budově po 162 le-
tech vrácena mansardová 
střecha. V následujících čty-
řech letech byla opravena 
celá budova, a to od sklepe-
ní až po půdu. 

V současnosti si návštěvníci v na-
šem muzeu mohou prohlédnout 15 
stálých expozic a výstavní prostory v 
půdní galerii a chodbě muzea. Muze-
um má také dvě venkovní expozice, 

které jsou návštěvníkům celoročně 
volně přístupné. V gesci muzea jsou 
také dvě hradní zříceniny, které bu-
dou v letošním roce v předním zájmu 
činnosti muzea.

A právě proto, že letos oslavíme 
110 let založení muzea, jsme si pro 
Vás připravili spoustu zajímavých 
akcí. První z nich je maškarní ples, 
který se uskuteční 18. března. V dub-
nu proběhne výstava pana Tomáše 
Rossího, která bude ukončena začát-
kem černa. V květnu nás čeká tradič-
ní akce – Muzejní noc a od poloviny 
června se na Vás už těší pan Petr Ur-
ban (známý kreslíř i sportovec), který 
svá díla vystaví přes celé prázdniny. 
V podzimních měsících pak bude vý-
stava Bystřická šibenice, která před-
staví i tuto pohnutou historii města. 
Samozřejmě akcí bude o mnoho víc 
a o všech Vás budeme průběžně in-
formovat. 

A co na závěr. Snad jen popřát, aby 
si udrželo muzeum statut, který nám 
byl napsán do návštěvní knihy:  „Není 
na světě člověka, který by v tomto 
muzeu nenašel téma pro sebe.“

Vladimír Cisár



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 202312 KULTURA

Městská knihovna informuje

Píši, píšeš, píšeme... aneb budoucí 
spisovatelé z Bystřicka? - část 9

Pro zpříjemnění dlouhých zimních večerů nabízíme našim čtenářům 
malý výběr z nově zakoupených a zaevidovaných knih.

V našem pravidelném okénku Vám 
přinášíme opět rubriku Píši, píšeš, 
píšeme, ve které postupně zveřejňu-
jeme oceněné dětské literární práce 
z posledního, již 12. ročníku dětské 
umělecké soutěže, který probíhal 
na přelomu roku 2021/2022. Téma 
soutěže ,,Zdravé Bystřicko“ se od-
víjelo od situace spojené s nákazou 
COVID-19 a jeho cílem bylo připo-

menout dětem a žákům důležitost 
zdravého životního stylu a zdůraznit 
tak péči o naše zdraví. 

Jako další, již poslední, příspěvek 
tedy zveřejňujeme dětskou soutěžní 
literární práci z věkové kategorie 9-11 
let s názvem ,,Dopis do Děčína“ od 
tehdy devítiletého Jakuba Pospíšila ze 
ZŠ a MŠ Rožná, který v soutěži a dané 
kategorii obdržel 1. místo. 

Práce není redakčně upravována.

Milý Kubo, gratulujeme Ti k obdrženému ocenění v dané kategorii a zároveň 
Ti přejeme mnoho krásných chvil strávených ve Tvé milované obci. Pevně 
doufáme, že Tě kamarád Daneček již stihl navštívit a mohl jsi mu tak ukázat 
všechna zajímavá místa zmiňovaná v dopise.

Mikroregion Bystřicko

Kontakty na naši knihovnu
Tel.: 566 590 376    Mobil: 723 521 892

E-mail: knihovna@bystricenp.cz         www.knihovna.bystricenp.cz

Již na konci ledna se můžete těšit 
na nové představení Divadla Beze 
Jména. Připravili jsme si pro vás 
divadelní zpracování filmové po-
hádky Anděl Páně 2. S vážností 
tématu i s komickými situacemi 
se skvěle popraly Vám už jistě 
známé tváře našeho divadelní-
ho souboru. Opět zazní krásné 
tóny orchestru a vše podtrhnou 
nové kulisy a kostýmy. Premiéra 

ANDĚL PÁNĚ 2 
 DIVADLO BEZE JMÉNA

Další rok uběhl jako voda a my bychom chtěly poděkovat všem 
našim věrným čtenářům i ostatním uživatelům, kteří nás pravidelně 

navštěvovali v průběhu celého minulého roku. 
Přejeme všem zdraví, štěstí a pohodu v novém roce 2023 a doufáme,  

že nám stejnou přízeň zachováte i nadále.

Knihy pro dospělé:
Arlen Tessa Královská guvernantka
Clarke Lucy Trosečníci
Dray Stephanie Ženy ze zámku Lafayette
Hanušová Jana Rádio v mrazáku
Jonasson Jonas Prorokyně a hlupák
Kmenta Jaroslav Ruská mafie
Laws David Hitlerovi siritci
Malfi Ronald Pojď se mnou
Marly Michelle Maria Callasová
Neužil Petr V hlavní roli srdce
Poncarová Jana Herečka
Rijn Elle van Židovské jesle
Scott Nikola V ovocném sadu
Sten Viveca Ve špatné společnosti
Swallow James Odplata
Šíp Karel Krotitel splašených myšlenek
Theils Lone Mlčet jako hrob
Westmacott Mary Dcera je dcera
Knihy pro mládež:
Barilová Zuzana Mia a delfín
Bauer Joan Skutečný domov
Garland Taylor Zasněžené vánoce
Kinney Jeff Deník malého poseroutky. 17.
Ležák Zdeněk Čuprmani
Noni Lynette Ranhojička. 1. Královna rebelů
Noni Lynette Ranhojička. 2. Zlatá klec
Obadalová Helena Ahoj, tak jsem tady
Pecharová Lenka Evropa k nakousnutí
Peroutková Ivana Isabela a bílé mraky

je v neděli 29. 1. 2023 v 18:00 
ve velkém sále Kulturního domu 
v Bystřici nad Pernštejnem. Re-
prízy 30. ledna 2023 - v 8:30, 
10:00 a 11:30, následují reprízy  
31. ledna 2023 - v 8:30 a v 10:00. 
Přijďte a užijte si s námi doznívají-
cí vánoční atmosféru. 

Těšíme se na Vás.
               Za DBJ 

Martina Podsedník Olivová

Milý Danečku,
protože už jsme se dlouho neviděli, tak ti píšu dopis. Jak si určitě pamatuješ, před 

dvěma lety jsme se z Děčína přestěhovali do Rožné. Je to malá vesnice, žije tady asi 500 
lidí. Okolo domu máme velikou zahradu hned u potoka. Máme tam hodně ovocných 
stromů, záhonky na zeleninu a chováme ovečky.  Proto máme spoustu zdravé zeleniny 
a ovoce. Vyrábíme si vlastní přesnídávku a mošt. Je to moc dobré a taky zdravé. Baví 
mě být na zahradě, protože můžu lézt po stromech, houpat se na houpačce a s tátou 
jsme si na jednom stromě dokonce postavili domeček.  Je to prostě senzace a nedá se 
to srovnat s tím, když jsme v Děčíně bydleli v bytě. Ale nemysli si, že je tady nuda. 
Můžu jít na koupaliště, na fotbalovém hřišti hrajeme fotbal nebo jezdíme na kole na 
výlety. Taky je tady čerstvý vzduch a v potoce jsou dokonce raci. Na rozdíl od Děčína 
tady jezdí mnohem míň aut. Nejsou tady dopravní zácpy. Je to tady celkem bezpečné, 
můžu si hrát venku před domem. Je tady mnohem menší rámus. Okolo Rožné je hodně 
lesů, což je dobré. Dřív jsem rád chodil do botanické zahrady a teď chodím do lesa a na 
Hradisko. Tam taky můžu vidět něco zajímavého a jedinečného. V Rožné se mi prostě 
žije líp. Měj se hezky a někdy se za mnou přijeď podívat.                                                                                                     

                            Ahoj Kuba

Bystřické knihovnice 
Jitka Cisárová, 

Zdeňka Burianová,
Radka Skoumalová

2023



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 13KULTURA

KULTURNÍ DŮM BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

P
R

O
G

R
A

M
 L

E
D

E
N

 2
0
2
3

Připravujeme:
   1. 2.     Vánoční příběh / kinokavárna     
  4. 2.     Zemědělský ples
   10. 2.     Ochutnávka vín
   12. 2.     Dětský karneval
   14. 2.     Klavírní trio Kvodlibeto / koncert KPH
   25. 2.     Ples města a kulturního domu
   28. 2.     Bhútán – Země hřmícího draka / Jiří Kolbaba

Prodej vstupenek:
Kulturní dům
Luční 764, Bystřice n. P.
Tel.: 566 552 626
info@kdbystricenp.cz

PARTNEŘI

Neděle 15. 1. / 15:00 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
Mladá alchymistka Amélie získává zakázanou
kouzelnou moc… dokáže částečně ovlivňovat tok
času. Pokračování české fantasy pohádky.

Pořádá: Kulturní dům                     Vstupné: 100 Kč

Změna programu vyhrazena.

Úterý 24. 1. / 19:00 / velký sál KD 
DIVADLO

VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM
Co se skrývá pod pokličkou zdánlivě všedních dní
manželského páru? Hořko-sladká komedie o tom,
jak si udržet živé manželství. 

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 450 Kč

Turistické informační centrum
Masarykovo náměstí 1
Bystřice n. P.
www.bystricko.cz

Rezervace a prodej vstupenek je možný i online.

Sobota 21. 1. / 20:00 / velký sál KD 
PLES

42. MATURITNÍ PLES GYMNÁZIA
Hraje: Bystřická kapela
Šerpování maturantů, předtančení 2. A a sexty,
tombola… to vše a mnohem více je zárukou skvělé
zábavy.
Pořádá: Podnájem                          Vstupné: 250 Kč   

Neděle 29. 1. / 18:00 / velký sál KD 
DIVADLO

ANDĚL PÁNĚ 2
Uvádí: Divadlo Beze Jména
Divadelní zpracování filmové pohádky.
Reprízy pro školy: 30. 1. - 8:30 / 10:00 / 11:30
                              31. 1. - 8:30 / 10:00 
Pořádá: Podnájem                   Vstupné: Dobrovolné

KD Bystřice n. P. hledá:
Brigádníky, práce na DPP. Více informací po telefonu či e-mailu.

Pondělí 9. 1. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

BUKO
Buko je „dar z nebes“, který vypadá jako špatný
vtip, protože jeho nová majitelka se koní bojí.
Film o tom, že štěstí přeje připraveným...

Pořádá: Kulturní dům                     Vstupné: 100 Kč

Pondělí 16. 1. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

IL BOEMO
Vojtěch Dyk jako Josef Mysliveček ve výpravném
životopisném filmu přibližujícím osudy tohoto
nejslavnějšího českého skladatele 18. století.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 110 Kč

Úterý 17. 1. / 10:00 / velký sál KD 
KINO PRO DĚTI

MIMI & LÍZA: ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA
Pásmo krátkých animovaných filmů o neobyčejném
přátelství dvou malých holčiček.

Pořádá: Kulturní dům                       Vstupné: 30 Kč

fa
ce

b
o
o
k.

co
m

/k
d
b
ys

tr
ic

e
n
p
.c

z
w

w
w

.k
d
b
ys

tr
ic

e
n
p
.c

z

Čtvrtek 26. 1. / 17:00 / malý sál KD
KONCERT ZUŠ
ZNÁMÉ MELODIE V KLAVÍRNÍCH HÁDANKÁCH
Koncert žáků z klavírní třídy Michaely Uhlířové.
V programu zazní zejména populární písně
a skladby v sólové úpravě.

Pořádá: Podnájem                   Vstupné: Dobrovolné            

Úterý 10. 1. / 19:00 / malý sál KD 
KONCERT KPH

JOKER'S BAND
Jazzový koncert s novoročním přípitkem.
R. Linhart - klavír / R. Musil - klarinet, zpěv,
saxofon / L. Koucký - trubka, zpěv / P. Šafařík - bicí

Pořádá: Kulturní dům            Vstupné: 100 / 150 Kč

25. 2.

2023

20:00

Ondřej

RumlDEBBI



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 202314 RŮZNÉ

Kurzy Alfa v BystřiciZa několik dní 
začínají v našem 
městě poprvé 
Kurzy Alfa. O co 
se vlastně jed-
ná?

Alfa je moder-
ní způsob, jak přiblížit křesťanskou 
víru široké veřejnosti. Není to ale 
žádná novinka, první Alfy se konaly 
v Anglii už někdy v sedmdesátých 
letech minulého století. Od té doby 
navštívilo tyto kurzy asi 25 milionů 
účastníků ve 170 zemích světa. Kurz 
je pro účastníky vždy zdarma a má 
vždy stejnou strukturu a pravidla.
Jakou strukturu a pravidla má tedy 
kurz?

Začínáme vždy společnou večeří, 
pokračujeme přednáškou na dané 
téma a končíme diskusí s hosty. 
Pravidla kurzu jsou neformálnost, 
svoboda projevit svůj názor, respekt  
k druhým, přátelská atmosféra a žád-
né vnucování. 
Pro koho je kurz určen?

Není žádné omezení. Přihlašují se 
lidé mladí, středního i seniorského 
věku, ženy i muži. Často se mě lidé 
ptají, zda na Alfu chodí jen křesťané. 
Vůbec ne, většina našich hostů vní-
má, že život musí mít nějaký hlubší 
smysl než jen: vstanu, jím, pracuji, 
koukám na seriál, jím, spím, a to až 
do smrti. Žijeme v prostředí, které je 
formované křesťanstvím stovky let. 

Na druhou stranu si někteří předsta-
vují pod křesťanstvím jen pokrytecké 
chování nebo kostel. Je to mnohem 
víc.
Klade kurz nějaké nároky na svoje 
účastníky?

Kurz je bezplatný a dobrovolný s 
velkou mírou svobody. Pokud chci jen 
poslouchat, poslouchám. Pokud chci 
vyjádřit svůj názor, tak to udělám. 
Není nutná žádná znalost křesťanství, 
nikdo nebude nikoho porovnávat ani 
zkoušet. Cílem je zamyslet se nad 
podstatou svého bytí, žitých hodnot 
a cílů ve světle toho, co žil Ježíš.
Můžete být konkrétnější? Jak vypa-
dá klasický večer na Alfě?

Kurzy začínají každý čtvrteční ve-
čer od 18 hodin a jsou rozděleny do 
tří částí. Vždy se začíná společným 
jídlem. Nejčastěji čekejte teplou ve-
čeři a drobné občerstvení, kávu, čaj, 
nealkoholické nápoje. Po společné 
večeři průvodce kurzem všechny 
hosty přivítá a uvede je do tématu. 
Alfa je i o hudbě, ke které je možno 
se přidat i zpěvem. Následuje hlavní 
bod večera, a to je přednáška. Téma 
je hostům vždy předem známé a týká 
se důležitých pilířů křesťanství – oso-
by Ježíše Krista, o čem je víra, téma-
tu modlitby, Bible a Božího vedení, 
osoby Ducha svatého, církve a sdílení 

víry. Nechybí ani téma o Božím nepří-
teli a uzdravení. Pokud Vám to zní až 
příliš teoreticky, tak se nebojte. Veče-
ry jsou protkány konkrétními svědec-
tvími lidí, kteří jako křesťané už žijí  
a Bůh v jejich životech mocně jedná. 
Vyvrcholením večera je možnost o 
tématu hovořit. Upřímně se vyjádřit 
k tomu, co si o tom myslím já. Jaká je 
moje zkušenost. Je to velmi obohacu-
jící, když se účastníci doplňují a disku-
ze je živá. Končí se vždy ve 20 hodin  
a pokračuje se opět za týden.
Co lze na Alfě zažít?

Určitě zažijete uvolněnou atmo-
sféru, přátelské přijetí a většinou i 
vzniknou nová přátelství. Alfa není 
jen o nových informacích, ale hlav-
ně o poznání, že Bůh existuje, je živý  
a koná v našich životech. Lidé na Alfě 
mohou prožít hluboké odpuštění  
a smíření, mnozí zažijí uzdravení, Boží 
dotek. Můžeme s nadsázkou říci, že 
Alfa je taková Boží seznamka, kde se 
s Ním můžeme setkat a vstoupit do 
krásného vztahu. Zkušenosti z jiných 
sborů, kde Alfu pořádají, hovoří jas-
ně: Bůh skrze Alfu změnil životy mno-
hých!
Co byste vzkázal lidem, kteří účast 
zvažují?

Pokud právě váháte, zda je tento 
kurz pro Vás, tak Vás mohu ujistit, 

že ano. Opravdu svobodně se mů-
žete i v průběhu kurzu rozhodnout, 
že nechcete pokračovat. To nevadí, 
důležité je se odhodlat a vykročit. Nic 
neriskujete.
Představíte nám v krátkosti křesťan-
ský sbor, který kurzy pořádá?

Jsme Křesťanské společenství Bys-
třice nad Pernštejnem, které se ve 
městě schází už radu let. Přijali jsme 
tu dobrou zprávu, že Ježíš Kristus se 
obětoval za naše hříchy, vstal z mrt-
vých a mění životy těch, kdo v Něho 
uvěří. Žijeme s vědomím, že ač jsme 
hříšní lidé, tak nás Bůh miluje a zve 
nás ke vztahu. Žijeme z milosti Boží 
jako Jeho spasené a zachráněné děti. 
Scházíme se k modlitbám i bohosluž-
bám, četbě Bible, vzájemně se máme 
rádi a rádi se dělíme s lidmi o radost 
z Boha.
Pozvěte tedy všechny Bystřičáky na 
Alfu.

Začínáme ve čtvrtek 26. 1. 2023 
v 18:00 na adrese Masarykovo  
nám. 46 v Bystřici, kde se bude konat 
první zahajovací večer. Následně pak 
pokračujeme každý čtvrtek ve stej-
nou dobu až do 6. 4. 2023, kdy spo-
lečně Alfu zakončíme poslední večeří.

Na kurzy je třeba být přihlášen, 
proto využijte prosím poslední příle-
žitosti k registraci na e-mailu: ksbys-
trice@gmail.com, popř. telefonním 
čísle 722044240 SMS/WhatsApp/
telefon.

Preferujeme odběr hlášení pomocí mobilní aplikace nebo emailu. Pokud však nemáte možnost odběru 
hlášení pomocí těchto komunikačních kanálů, můžeme Vám zasílat i SMS zprávy. 
Odeslané SMS bude hradit město a protože chceme minimalizovat náklady, zvažte zda je tento druh 
získávání aktualit nutný. Běžné SMS zprávy budou zasílány pouze na jedno telefonní číslo na číslo 
popisné/číslo bytu. Pro tento druh odběru aktualit se prosím přihlaste osobně na městském úřadě.

Nainstalujte si aplikaci
Nově si také nainstalujte mobilní aplikaci Hlášenírozhlasu.cz, kterou 
najdete na Google Play nebo App Store. Naskenujte jeden z QR kódů 
do aplikace ve Vašem telefonu a klikněte na odkaz, který Vám 
nabídne.

Přihlaste se přes internet
Přejděte na adresu www.bystricenp.hlasenirozhlasu.cz 
klikněte na tlačítko Odebírat hlášení a zaregistrujte se.

Vyplňte ústřižek vpravo
Vyplněný jej vhoďte do poštovní schránky 
městského úřadu

Vážení spoluobčané,
chtěli byste být informováni o aktuálním dění v našem městě?
Díky službě Hlášenírozhlasu.cz, vás budeme informovat e-mailem, SMS zprávami, mobilní aplikací, přes 
webové stránky nebo Facebook. Budete vždy včas informování o důležitých událostech nebo krizových 
situacích, ať jste kdekoliv a kdykoliv.
                                                                            Ing. Karel Pačiska, starosta města Bystřice nad Pernštejnem

Kulturní a sportovní události Důležité informace         Oznámení magistrátu

 Vyberte si jednu z možností, jak odebírat hlášení:

Přihlášením k odběru hlášení dává registrovaný občan souhlas se zpracováním poskytnutých osobních údajů za účelem zasílání aktuálních informací z města.  
Více informací o rozsahu a účelu zpracování a odvolání souhlasu najdete na adrese  www.bystricenp.hlasenirozhlasu.cz nebo osobně na úřadě města.

     

Registrace k odběru hlášení
Jméno a příjmení:

Ulice a č.p.:

Telefon:

E-mail:

Potřebujete poradit?
Neváhejte nás kontaktovat:
posta@bystricenp.cz
info@hlasenirozhlasu.cz

Mám zájem o tyto informace:

 Výstražné informace

Oznámení městského úřadu

Opravy inženýrských sítí a vozovek, odstávky 
vody, el. a plynu

Kulturní akce

S
M

S
ko

u

E
-m

ai
le

m

1.

Vyplněním přihlášky souhlasím se zpracováním osobních údajů 
za účelem zasílání aktuálních informací z města.  
Potvrzuji, že jsem starší 16 let.

Podpis:

2.
3.

Nepřítomnost lékařů, změna ordinačních hodin4.

          Kolik vás to bude stát?  Nic!  Tato služba je pro vás zcela ZDARMA 

Mimořádný odběr SMS zpráv

Přihlaste se přes Facebook
Na Facebooku vyhledejte Město Bystřice nad Pernštejnem  a přidejte si tuto stránku k oblíbeným. 

Ostatní 

5.
6.

Sportovní akce

NOVINKA - Virtuální bystřická karta VBK
V rámci zkvalitňování služeb našim občanů nyní zavádíme další novinku v rámci komunikační platformy 
Hlášenírozhlasu.cz. Odebírejte také novinky o slevách v rámci Virtuální bystřické karty.

7. NOVINKA - Virtuální bystřická karta

Mgr. Martin Horák, starosta města Bystřice nad Pernštejnem



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 15SPORT

V sobotu 29. října jsme odehráli 
poslední zápas podzimní sezo-
ny 2022/23 Krajského přeboru 
mladších a starších žáků. Během 
podzimní části jsme narazili na 
výborná mužstva a sehráli mnoho 
kvalitních utkání. Někdy dopadla 
výborně a někdy jsme se museli 
sklonit před lépe hrajícím soupe-
řem, což nás motivovalo k lepší 
práci na trénincích. Chci poděko-
vat hráčům za výborné výkony  
a dobrý přístup k trénování. Sezo-
na to byla těžká už proto, že jsme se 
potýkali s malým počtem hráčů u 
starších žáků, proto někteří mladší 
žáci museli odehrát dva zápasy za 
sebou. Nakonec jsme podzimní 
sezonu zakončili na 11. místě se  
6 body a skóre 23:66. 

Všem přejeme hodně úspěchů 
v novém roce a opět se sejdeme 
již na začátku února, kdy nás čeká 
zimní příprava s přátelskými zápa-
sy. Mistrovská jarní sezona začne 
1. 4. 2023.        Trenéři starších žáků,

        Kamil Vařejka a Tomáš Vlha.

Konec podzimní fotbalové sezony žáků SK Bystřice

Za družstvo mladších žáků SK 
Bystřice n. P. momentálně hraje 
okolo 17 dětí. Tyto mají velký zájem 
o fotbal, velice je baví a rády chodí 
na fotbalové tréninky i zápasy. Ve 
fotbalovém růstu všem dětem po-
máhá trenérská dvojice Jiří Praisler 
a Vitalij Kutnyk. Svůj fotbalový ta-
lent, ale i těžce vypracovanou fyzič-
ku, ukazovali hráči i hráčky v sezóně 

Skupina Dance Style Bystřice n. P., 
z. s. má být opět na co hrdá. Po jar-
ním úspěchu, kdy se naše tanečnice 
staly vicemistry ČR a SR v taneční 
soutěži MIA, máme další úspěch. Tre-
nérky naší skupiny Lucie Palečková  

MISTŘI SVĚTA
a Petra Nováková ml. 
zaznamenaly parádní 
úspěch. S Brněnskou 
taneční skupinou DRE-
AMERS nacvičili ta-
neční formaci Reborn 
pod vedením pana 
Petra Brhela, se kte-
rou dne 25. 11. 2022 
v Liberci vybojovali na 
celosvětové taneční 
soutěži WADF WORLD 
dance Championship 
v kategorii Urban 
Street Dance velké i 
malé skupiny 1. místo  
a tím se sta-

li mistry světa. Holkám, a i všem 
ostatním členům skupiny Dre-
amers moc a moc gratulujeme  
a těšíme se, že nám někdy přijedou 
zatančit i k nám do Bystřice.

Za Dance Style Petra Nováková   

Starší žáci SK BynP

Naše rezervní mužstvo skončilo po 
polovině soutěže okresního přebo-
ru Žďárska na výborném prvním 
místě. K zisku velice solidních 29 
bodů, při skóre 63:16, napomoh-
ly nejvíce trefy nejlepšího střelce 
soutěže Adama Feifra (23 branek). 
V této sezoně se nám podařilo vy-
řešit neduhy z posledních let, kdy 
jsme mívali problémy s počty hráčů 
a také jsme začali ve větším měřítku 
zapojovat mladší hráče z našeho do-
rostu, šikovné odchovance z týmů v 
okolí a v neposlední řadě samozřej-
mě hráče širšího kádru A-mužstva. 
Jedinou kaňkou bylo dlouhodobé 
zranění dvou našich nejlepších hrá-
čů ze středu pole, Martina Pavlíčka 
a Jana Holého. Na podzimní tabulku 
se tedy bude přes zimu dívat pěkně, 
ale k našemu cíli v podobě postupu 
do vyšší soutěže povede ještě dlou-
há cesta.

S přáním všeho dobrého do 
nového roku          trenér "B

" mužstva,
                                           David Čech

Bystřické „béčko“ 
po podzimu vede 

soutěž

každý trénink i víkend na zápasech. 
Musíme také poděkovat rodičům, 
kteří děti ve fotbale podporují  
a jsou vždy nápomocni (např. po-
máhají s dopravou dětí). Ale tu nej-
větší pochvalu si zaslouží samotné 
děti, které na tréninky chodily pra-
videlně a udělaly velký posun ve 
svých fotbalových dovednostech.

Všechny zdraví 
         Jiří Praisler a Vitalij Kutnyk

Již v neděli 8. 1. 2023 proběhne od 
13.00 v Orlovně v Bystřici nad Pern-
štejnem jedinečný seminář izraelské 
sebeobrany KAPAP, pod vedením 
hlavním trenéra pro ČR – pana Micha-
la Janouška alias Instruktora Mika. Co 
je to KAPAP? KAPAP představuje uce-
lený systém sebeobrany, který má 
původ v Izraeli. Vznikl v 40. letech 20. 
stol. z metod vojenské sebeobrany 
KAPAP LOTAR. V 90. letech se z něho 
stal jeden z 20 stylů izraelské sebeo-
brany, které známe pod souhrnným 
názvem KRAV MAGA. Cílem systému 
je rychle odrazit útok a získat prostor 
k útěku z rizikové situace. Sebeobran-
né techniky KAPAP nejsou závislé na 
váhových kategoriích a síle protivní-
ka, tudíž je možné je aplikovat i v po-
dání slabé ženy či teenagera. V Česku 
prezentuje KAPAP organizace KAPAP 
CZECH, která má po celé republice 

IZRAELSKÁ SEBEOBRANA KAPAP  
POPRVÉ V BYSTŘICI N. P.

21 lokalit pravidelných tréninků. In-
struktor Mike cvičí tento systém od 
roku 2008 a pro svůj seberozvoj se 
jezdí zdokonalovat přímo do Izraele. 
Akce je otevřená pro všechny zájem-
ce starší 13 let. Neváhejte a dorazte. 

Těšíme se na Vás.               Za tým 
        For Family.cz,z.s., Marcela Dědová

Více informací u Milana Beneše

se koná každé 
pondělí a středu

od 18:00 do 19:30 hodin

v tělocvičně juda 
v ZŠ Nádražní

(vchod z Atletického stadionu 
Tomáše Dvořáka)

 tel.: 731 131 631



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 202316 ŠKOLKY, ŠKOLY

MNOHO NEZAPOMENUTELNÝCH 
VÁNOČNÍCH CHVIL…

Kouzelná atmosféra, adventní dílny, vůně dětského punče a chutě Vánoc…

Nádherná vánoční výzdoba  
u vchodu, za kterou děkujeme 
velice šikovné mamince paní 
Bednářové, ozdobená okna  
a prostory školky, které jsou 
dílem paní učitelek, proměnila 
MŠ v zimní Pohádku. A advent 
může začít. Děti se již nemoh-
ly dočkat dne, kdy se sejdou 
s rodiči, společně vytvoří vá-
noční obrázky a věnečky na 
dveře. Čtvrtek 24. 11. 2022 
byl právě ten očekávaný den. 
Výrobky se všem opravdu po-
dařily. Nejvíce se však všichni 
těšili na rozsvícení stromečku na škol-
ní zahradě. Po dojemné písni, kterou 
děti zazpívaly rodičům, přišel andílek.
Ten dětem rozdal zvonečky a za jejich 
doprovodu s písní na rtech se poda-

Adventní tvoření v MŠ Pohádka 

řilo stromeček rozsvítit. Nejkrásnější  
z celého odpoledne byly však rozzá-
řené oči a radost dětí.

Vám všem přejeme z MŠ Pohádka 
také hodně štěstí a zdraví v novém 
roce.

PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom touto cestou poděko-
vat dětem i učitelkám z MŠ Korálky za 
vystoupení na vánočním koledování 
v amfiteátru dne 26. listopadu. Jejich 
milé představení přispělo ke sváteční 
předvánoční náladě, mnohým z nás 
ukápla slza dojetí. Víme, jak nároč-
né je takové vystoupení nacvičit a v 
chladném počasí předvést, a právě 
proto jim patří náš dík. Přejeme jim 
hodně zdraví a chuti do dalších krás-
ných akcí. 
                     Rodiče a přátelé MŠ Korálky

Jako každým rokem i letos se žáci  
9. tříd rozhodují, kam budou směřo-
vat jejich další kroky. Střední škola, 
řemeslo, studium, povolání, pod-
nikání, kariéra, to jsou jen některé  
z mezníků, které je na této ces-
tě mohou čekat. Pro lepší orien-
taci žáků ve světě práce se naše 
škola této problematice věnuje 
systematicky v průběhu celého dru-
hého stupně. Zve do školy odborníky  
z praxe, organizuje exkurze do pod-

Čas rozhodování se blíží
niků a na Festival vzdělávání, po-
řádá setkání s rodiči žáků 9. tříd, 
kterého se účastní i zástupci střed-
ních škol regionu, věnuje se tématu 
v hodinách předmětu Člověk a svět 
práce. Víme, že rozhodování, které 
žáky čeká, není lehké, ale věříme, 
že i díky našemu přispění budou 
mít dostatek informací pro kvalitní 
rozhodnutí. 

Věra Slámová, výchovný poradce 
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615 

Letošní rok se konalo již 15. kolo 
Logické olympiády. Na naší škole 
jsme s ní již zkušenosti měli, ale 
spíše na prvním stupni. Letos jsme 
se rozhodli, že tuto krásnou akci ne-
necháme bez náležité odezvy a na 
druhém stupni jsme to pojali jako 
další možnost, jak zpestřit výuku 
a ukázat dětem typově jiné úlohy.  
Logická olympiáda má několik kate-
gorií. Od mateřské školky, 
1. třídy, 2. třídy, 3.-5. třídy, 
6.-9. třídy až po katego-
rii středních škol. Testy 
pro jednotlivé kategorie 
byly přístupné v různých 
termínech, a proto jsme 
se jména úspěšných řeši-
telů dozvídali postupně. 
S chutí se vrhlo do vypl-
ňování logických úkolů 
celkem 100 dětí, do kraj-
ského kola pak postou-
pilo 5 žáků, 4 z 1. stupně  
a 1 z 2. stupně. Krajské 
kolo se konalo 4. 11. 2022 
v Jihlavě a na krásném  
9. místě skončil Michael 
Janoušek z 9.A, čímž nám 
udělal obrovskou radost 

Logická olympiáda
a my mu tímto moc gratulujeme. 
Všem zúčastněným velmi děkuje-
me za krásnou reprezentaci naší 
školy. Věříme, že i příští rok se 
Logické olympiády zúčastní tako-
vé množství dětí a některé z nich  
v sobě objeví skryté vlohy pro lo-
gické úlohy.
 Eva Nevěčná

ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

Advent je krásné ob-
dobí na konci roku, 
kdy se děti a dospělí 
těší na Vánoce, které 
stráví u stromečku 
společně se svými 
blízkými. Všichni rádi 

zdobíme své domovy jmelím, za-
palujeme svíce na adventním věn-
ci, pečeme cukroví, nakupujeme 
dárky a děti si zpříjemňují čekání 
na Ježíška otevíráním okének na 
adventním kalendáři. Snad si najde-
me v tom shonu i čas na rozjímání, 

ADVENT V ZŠ TYRŠOVA 106
zklidnění a dobročinnost.Ani v naší 
škole se žáci a pedagogové v prosinci 
nenudí.

Abychom vytvořili správnou vá-
noční atmosféru, uspořádali jsme  
třídní dílničky, kde si žáci vyzkoušeli 
zručnost při výrobě vánočních vý-
robků. Jednalo se zejména o vánoční 
stromečky, svícny, lampičky, vánoční 
okénka a dekorativní květináče z pří-
rodních a kombinovaných materiálů. 

Výrobky pak byly vystaveny na chod-
bách nebo ve třídě.

Mikulášská besídka proběhla již 
tradičně 5. prosince. Deváťáci se 
převlékli za anděla a čerty. Role Mi-
kuláše se zhostila jedna paní učitelka. 
Všichni žáci měli připravenou krátkou 
báseň nebo píseň a pak byli za svůj 
výkon odměněni perníkem a ovo-
cem. Akce se vydařila skvěle a čerti 
nikoho neodnesli.

Poslední prosincovou akcí je vá-
noční besídka, na kterou si každá 
třída připravila vlastní pěvecké, 
recitační, taneční nebo divadelní 
vystoupení pod vedením třídních 
učitelek. Pro účinkující to je velký 
stres, ale nakonec program všichni 
zvládnou a těší se na vánoční prázd-
niny. To bylo krátké ohlédnutí za ad-
ventním obdobím v naší škole.

V novém roce 2023 Vám přeje-
me zdraví, štěstí, hodně úspěchů a 
mír ve světě.            Anna Tomanová, 

učitelka, ZŠ Tyršova 106

Právě takto jsme přivítali 24. 11. 2022 
předvánoční čas v MŠ Čtyřlístek.  Na 
naši vánoční tradici jsme si museli dva 
roky počkat, proto jsme chtěli, aby si 
děti i rodiče odnesli hřejivý zážitek. 

Vyrábění ozdob, zpěv písní a koled 
před školkou, které jako kouzlem roz-
svítily náš nový vánoční stromeček, 

podtrhnul ohňostroj. 
Úsměv na tváři všech kolem nás 

byl tou nejpříjemnější odměnou pro 
nás zaměstnance mateřské školy. 

Ať vánoční pohoda se stane Vaší 
součástí a nový rok Vám přinese klid 
v duši.

MŠ Čtyřlístek 



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 17ŠKOLY

Milí „deváťáci“, ať už si to chcete při-
znat nebo ne, kvapem se to blíží. Tím 
něčím je termín, kterým nastartujete 
svoji novou životní etapu – 1. březen 
2023. Je to den, kdy končí podávání 
přihlášek na střední školy. Pokud 
ještě stále nejste rozhodnuti o svém 
budoucím vzdělání, tak nezoufejte 

Škola pro všechny bez rozdílu
a pozorně čtěte následující řádky. 

VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštej-
nem není pouhou „zemědělkou“. 
Svůj obor si zde najdou studenti, kteří 
mají blízko k přírodě, chovatelství, 

pěstování a ochraně krajiny obecně. 
Přesně pro takové zájemce nabízí-
me maturitní obor agropodnikání a 
učební obor farmář/farmářka. Pokud 
si myslíte, že zemědělství není Vaše 

hobby, neklesejte na mysli! Naše ško-
la nabízí maturitní obor management 
cestovního ruchu, kde můžete rozví-
jet své jazykové schopnosti a znalosti 
v humanitních předmětech. Jestli 
si někdo z Vás stále nevybral, škola 
nabízí i obory s technickým zaměře-
ním. Do těchto učebních oborů spa-
dá automechanik, řidič profesionál, 
opravář zemědělských strojů, strojní 
mechanik a zámečnické práce. A kdo 
rád obléká kuchařskou zástěru, může 
svůj talent rozvíjet v oboru kuchařské 
práce. 

Zemědělka Vám ale může nabíd-
nou ještě mnohem víc. Mezi bene-
fity, které naše škola nabízí, patří 
možnost vykonávání praxe na spřá-
telených pracovištích školy nebo u 
soukromníků. Pokud budou Vaše 
studijní výsledky výborné, škola to 
ocení stipendiem nebo zapojením do 
projektu Erasmus+, kdy si vyzkoušíte 
i studium v zahraničí. Propojení teo-
retické výuky s praxí je na naší škole 
základním kamenem, ze kterého bu-
dete vycházet po celé studium. Proto 
neváhejte a podejte k nám svoji při-
hlášku ještě dnes!                                 -tk-

Po covidové pauze se rozběhla okr-
sková kola mladších žáků a žákyň ve 
florbale. Družstvo starších žáků se  

I naše škola se zúčastnila šetření 
České školní inspekce, jehož součás-
tí bylo celostátní testování tělesné 
zdatnosti žáků. Toto šetření bylo re-
alizováno v období od 01. 10. 2022 
do 30. 11. 2022, kdy byli testováni 
žáci 3. a 7. ročníků základních škol. Na 
středních školách to byly 2. ročníky a 
odpovídající ročníky víceletých gym-
názií. Děti 3. a 7. ročníků se testovaly 
ve čtyřech disciplínách. Byl to skok z 
místa, leh- sed, běh 4x 10m a člun-
kový běh. Všechny disciplíny měly 
jasně daná pravidla, která se musela 
dodržovat. Většina testovaných dětí 

Florbalové úspěchy u nás ve škole
v tomto kole umístilo na 1. místě 
a zaslouženě postoupilo do okres-
ního kola, které se konalo o tý-
den později. Zde už bohužel naši 
oslabení reprezentanti nestačili 
na své soupeře a obsadili celkové 
5. místo. Dalším týmem, který se 
zapojil do soutěžení, byl výběr 
žáků 1. – 5. ročníků, který se zú-
častnil okresního kola Čeps Cupu 
v Novém Veselí. Naši nejmlad-
ší florbalisté zde získali krásné  
3. místo. Všem zúčastněným žá-

kům a žákyním děkujeme za předve-
dené výkony a reprezentaci školy.  
                                   O. Dvořák, ZŠ TGM

Testování tělesné zdatnosti 
 na ZŠ T. G. Masaryka

splnila úspěšně všechny čtyři dis-
ciplíny a některé výsledky nás mile 
překvapily. Na oficiální vyhodnocení 
si však ještě musíme počkat.

V. Martincová, ZŠ TGM

Na Střední uměleckoprůmyslo-
vé škole v Jihlavě - Heleníně se 
konala 19. 10. 2022 výtvarná 
soutěž žáků 8. a 9. tříd. Žačka 
Základní umělecké školy Bys-
třice nad Pernštejnem, oboru 
Všeobecné výtvarné studium, 
Anna Chlumská, se neztratila ve 
velké konkurenci 176 žáků a od-
nesla si Cenu za originální pojetí 
tématu - Stroj času. Je potěšují-
cí, že se naši žáci z výtvarného 
oboru ZUŠ pravidelně umisťují 
na nejvyšších příčkách v této 
prestižní soutěži. 

Gratulace a poděkování za 
reprezentaci patří Aničce, ale 
také její paní učitelce Mgr. Libu-
ši Zítkové za kvalitní umělecko-
-pedagogické vedení!                 

 
  Vedení ZUŠ

Úspěch mladé výtvarnice  
ze Základní umělecké školy

SOCHY A VÝTVARNÁ DÍLA BYSTŘICKA - 32

Umělecký řezbář Pavel 
Švanda ze Svratky, který v 
Bystřici nad Pernštejnem 
vytvořil alej pohádkových 
soch, vytvářel od roku 
2014 také dřevěné sochy 
do betlému: Josefa, Marii, 
Ježíška, Tři krále a postup-
ně další postavy. Betlém 
se každoročně instaluje k 
vánočnímu stromu a zvo-
ničce ve spodní části Ma-
sarykova náměstí a i letos 
k němu můžete zavítat ješ-
tě během měsíce ledna. A 
pokud vás vaše cesty skrz 
Vysočinu zavedou do obce 
Sobiňov, zastavte se u 
obecního úřadu, kde mají 
od pana řezbáře obdobný 
zcela nový betlém.        -red-

Dřevěný betlém 



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 202318

Nový lísecký vánoční stromek se 
slavnostně rozsvítil druhou advent-
ní neděli. Počasí přálo a k tradiční-
mu předvánočnímu setkání vzácně 
nadělilo sněhovou pokrývku. Od 
16 hodin se na návsi sešlo množství 
místních i hostů - popovídat, zahřát 
se horkým punčem a potěšit se pes-
trým programem. Ten zahájil žesťo-
vý soubor, který naladil na tu pravou 
vánoční atmosféru. Pak zazpíval 

sbor Schola při kostelu sv. Mikuláše 
a zlatým hřebem podvečera bylo 
vystoupení dětí z mateřské školy. 
Připravená byla také Ježíškova poš-
tovní schránka, kam mohly (nejen) 
děti dát svůj dopis pro Ježíška. Po 
samotném rozsvěcení se program 
přesunul do kulturního domu, kde 
na hosty čekalo občerstvení i oblí-
bený vánoční jarmark.

Markéta Justová

Rozsvěcování vánočního  
stromu v Lísku

7. ročník soutěže 
,,Nejkrásnější vánoční strom 

Bystřicka 2022“ 

V termínu od 19. 11. do 6. 12. 2022 
měly obce Mikroregionu Bystřicko 
možnost přihlásit svůj strom do již 
tradiční soutěže „Nejkrásnější vá-
noční strom Bystřicka.“ Té se letos 
zúčastnilo 23 obcí, což je nejvíce 
v historii této soutěže. Konkrétně 
nám obce zasílaly dvě fotografie - 
jednu za světla, na které se hodnotí 
ozdoby a druhou za tmy, na které je 
vidět osvětlení stromu.

Veřejné hlasování probíhalo 
online, na odkazu zveřejněném 
na webových a facebookových 
stránkách Mikroregionu Bystřicko. 
Hlasy rozdávala široká veřejnost 

1. místo:  Rodkov  (132 hlasů)
2. místo:  Bystřice n. P. (128 hlasů)
3. místo:  Vítochov  (92 hlasů)
4. místo:  Bukov  (77 hlasů)
5. místo:  Věžná  (74 hlasů)
6. místo:  Ujčov  (73 hlasů)
7. místo:  Zvole  (49 hlasů)
8. místo:  Rovečné  (46 hlasů)
9. místo:  Horní Rožínka (35 hlasů)
10. místo: Vír  (33 hlasů)

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

na základě zadávání e-mailových 
adres. Dne 15. 12. se uskutečnilo 
vyhodnocení dané soutěže, při kte-
rém Mikroregion Bystřicko obdržel 
bezmála 800 hlasů s různými adep-
ty na vítěze. 

S počtem 132 hlasů se pak stala 
vítězem sedmého ročníku soutěže 
,,Nejkrásnější vánoční strom Bys-
třicka pro rok 2022“ obec RODKOV! 

Na 2. místě se umístil strom z 
města Bystřice n. P. se 128 hlasy 
a krásné 3. místo obsadil strom  
z obce Vítochov s 92 hlasy.

Vítězi moc gratulujeme!

Kompletní výsledkovou listinu  
a fotogalerii všech vánočních stro-
mů zúčastněných obcí naleznete 
na: www.regionbystricko.cz.

Závěrem bychom chtěli touto 
cestou poděkovat všem obcím, kte-
ré se letos zapojily do zmiňované 
soutěže a pevně doufáme, že nám 
svou přízeň zachováte i v budouc-
nu.

Přejeme Vám všem úspěšný 
vstup do nového roku 2023!

-mb-

Služba, která vznikla ve spolupráci Mikroregionu Bystřicko a pana Jiřího Elčknera.

Účelem služby SENIOR TAXI je poskytnutí níže uvedených služeb pro seniory

Mikroregionu Bystřicko za zvýhodněnou cenu 16 Kč/km.

Službu lze využívat každý všední den:  

PO-PÁ od 7:00h do 15:00h

Služba SENIOR TAXI je určena seniorům k:

• návštěvě za lékařem

• vyzvednutí léků (e-receptů)

Další služby jsou možné dle dohody.

K ceně služby mohou být účtovány poplatky (sazba za čekání, nástupní sazba) – stanoveny na základě domluvy.

Foto z oficiálního předání ocenění
 16. 12. 2022 v Rodkově



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 19MIKROREGION

• Co je cílem akce? 
Posílit sounáležitost nás všech 

s regionem, ve kterém žijeme, 
s jeho historií. Uvědomit si, co je 
pro náš kraj charakteristické a vy-
zdvihnout občany, kteří k uchová-
vání těchto charakteristických rysů 
přispívají. Ocenit ty, kteří udržují a 
obnovují tradice Bystřicka, případ-
ně je vytvářejí, a tím podpořit další 
obyvatele, zejména mládež, k čin-
nosti pro obce, pro mikroregion.

• Kdo Vám podá případné bližší  
vysvětlení?  
Jitka Dočkalová,
Mikroregion Bystřicko,e-mail:
info@regionbystricko.cz,
tel.: 566 590 399, mob.: 736 535 145.

• Do kdy je nutno podat návrhy  
a kam? 

Písemné návrhy jednotlivců či 
skupin osob s uvedením tradice, 
se kterou je spojujete, zašlete či 
předejte v zalepených obálkách do 
konce února 2023, tj. do úterý 
28. 2. 2023 do kanceláře Mikro-
regionu Bystřicko (Příční 405, 593 
01 Bystřice nad Pernštejnem).

• Co bude s návrhy dál?
Vaše návrhy vyhodnotí odborná 

komise a svoje doporučení předá 
zastupitelstvu města Bystřice n. 
P. prostřednictvím jeho staros-

VÝZVA 
k podávání návrhů na udělení regionálního titulu 
NOSITEL TRADIC BYSTŘICKA 2023

ty a členské schůzi Mikroregionu 
Bystřicko prostřednictvím jeho 
předsedy, ke schválení. Vyhod-
nocené osobě či skupině osob 
bude při slavnostní příležitosti 
v příslušné obci (pokud jde o oby-
vatele Bystřicka), případně při 
některé z tradičních akcí v Bystři-
ci nad Pernštejnem, udělen titul 

„Nositel tradic Bystřicka“, který je 
trvalý. Dále mu bude předána pla-
keta a finanční odměna (10.000 Kč 
pro jednotlivce nebo 15.000 Kč 
pro skupinu osob). K udělení titulu 
bude uspořádána výstavka na ná-
mět oceněné tradice a fotografie 
oceněných budou umístěny s krát-
kým popisem do galerie, která je 

zřízena na Městském úřadu v Bys-
třici n. P.

• Kdo se stal „Nositelem tradic  
Bystřicka“ v předchozím ročníku? 

Pro osvěžení Vaší paměti přetis-
kujeme pamětní panel posledního 
v řadě, již jedenáctého Nositele 
tradic Bystřicka, kterým se stal pan 
Josef Sedlář z Věchnova za udržo-
vání tradice pekařství.

Máte-li ve svém okolí někoho, 
kdo je spojen s uchováním, obno-
vou či rozvíjením tradic Bystřicka a 
zasloužil by si podle Vašeho názoru 
tento titul také, napište nám! 

Písemné návrhy, ve kterých 
nezapomeňte uvést kontakt, aby-
chom mohli s Vámi návrh dle po-
třeby upřesnit, zašlete či předejte 
v zalepených obálkách na uvede-
nou adresu kanceláře Mikroregi-
onu Bystřicko. 

Konečný termín pro odeslá-
ní či doručení Vašich návrhů je 
28. únor 2023. 

Děkujeme!                                       -mb-

Obec Koroužné je vlastníkem nemovité 
kulturní památky Kaple Nejsvětější Trojice ve 
Švařci, která je v havarijním stavu. 

V současné době probíhá celková  
rekonstrukce kaple.
Obec Koroužné, která má 260 obyvatel, 
by mohla své finanční prostředky využívat 
primárně na věci, které přinesou užitek 
stávajícím obyvatelům. Přesto se rozhodla, 
že rekonstrukci musí provést, že nechce, aby 
byla tato jedinečná památka definitivně 
poškozena.

Cena stavebních prací je dle rozpočtu 
přibližně 5 000 000 Kč. Kraj Vysočina přislíbil 
dotaci 350 000 Kč a Ministerstvo kultury ČR 
300 000 Kč. Obě tyto částky bohužel problém 
rekonstrukce nevyřeší. Finance obec zajišťuje 
částečně z uvedených dotací, touto veřejnou 
sbírkou a penězi z obecního rozpočtu.

Historie 
Kaple Nejsvětější Trojice je jedna z mála 
stojících hornických kaplí na Vysočině, která 
pamatuje doby, kdy se v okolních kopcích 
těžily ušlechtilé a drahé kovy. Jde o unikátní 
památku svého druhu. Málo známá 
a zapomenutá stavba je však mimořádně 
cenná historická památka. Na vzniku stavby 
se v době čilého hornického ruchu ve 13. století 
snad podíleli i stavitelé ze Středomoří, o čemž 
by svědčil atypický mírný sklon prvotního krovu, 
charakteristický spíše pro jižní země než pro 
naše klimatické podmínky.

Pokud budete potřebovat na svůj příspěvek daňové potvrzení, obraťte se na:  
Obecní úřad, Koroužné 33, Bystřice nad Pernštejnem 593 01, +420 724 183 510, starosta@korouzne.cz

Děkujeme!

Podpořte probíhající rekonstrukci  
hornické kaple Nejsvětější Trojice ve Švařci  
přes bankovní účet č. 311 376 849/0300  
zřízeným pro tuto sbírku. Více informací 
naleznete na www.kaplesvarec.cz

Přispět můžete na účet č. 311 376 849/0300  
zřízený pro tuto sbírku

Veřejná sbírka
Pomozte zachránit výjimečnou památku, 
kapli Nejsvětější Trojice ve Švařci  



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 202320 SPOLEČENSKÁ KRONIKA, CHARITA

VZPOMÍNKY

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Narození

Úmrtí

Jubilanti

Život je jak pohádka pouhá,
pro každého je jinak dlouhá.

Loučit ses nechtěl, chtěl jsi tolik žít,
a musel jsi předčasně odejít. 

Dne 28. ledna 2023 uplyne 10 let od smrti 
pana Františka ČERVENÉHO

z Věžné.
12. února 2023 by se dožil 75 roků.

S láskou vzpomíná manželka, 
Renata, dcera s rodinou a Martin, syn s rodinou.

Dne 8. ledna 2023
uplyne 7 let od úmrtí 
pana Pavla FILIPA

Kdo jste ho měli rádi,  
vzpomeňte s námi.  

Vzpomíná manželka a synové s rodinami. 

Dne 16. ledna 2023
uplynou 2 roky od úmrtí 

mého milovaného manžela, tatínka,
dědečka, pradědečka

pana Jaroslava FRÝZY.

S láskou vzpomíná manželka, děti  
s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Doma je doma. 
Pomoc pečovatelek Charity si 

pochvaluje Josef Trnka z Dalečína

LEDEN 2023
Marie Koukalová 93 let
Ladislav Špaček 91 let
Alois Chrást 90 let
Jaroslav Novák 88 let
Emilie Syrová 88 let
Božena Bukáčková 86 let
Anna Čechová 85 let
Věra Dostálová 85 let
Jiří Šandera 80 let
Alena Motáčková Blažková 75 let
Věra Zemachová 75 let
Ludmila Kincová 70 let
Jaroslava Benešová         70 let

Adam Štěrba   9. 8.
Jan Mazánek 10. 8.
Antonín Zavadil 13. 8.
Julie Sázavská 16. 8.

  2. 11 František Šíp 63 let
  6. 11 Antonín Havelka 72 let
  6. 11. Anna Kučerová 87 let
16. 11 Ludmila Drlová 82 let
16. 11. Marie Kosová 77 let
20. 11. Jaromír Polák 62 let
21. 11. Zdeněk Zapletal 46 let

Dalečín - Po svém otci převzal Josef 
Trnka obchodnické řemeslo a stal se 
prodavačem v prodejně v Dalečíně. 
Se svým akordeonem muzicíroval  
v místní kapele, byl pořád mezi lidmi. 
I v důchodovém věku, jako kurátor 
evangelického sboru v dalečínské 
místní části Veselí, měl na starost 
spoustu organizačních povinností  
a jednání.

Bohužel, před několika lety 
ovdověl a v rodinném domku zů-
stal sám. A začaly přibývat i neduhy 
stáří, které ho odsouvaly víc a víc ze 
společenského života.

V nejtěžším období se o Josefa 
Trnku postarala dcera, ale později 
se musela vrátit do práce v brněn-
ské nemocnici. Ráda proto využila 
pomocných rukou Charitní pečo-
vatelské služby žďárské Charity v 
Bystřici n. P.

Josef Trnka říká, že se vždy těší, 
když za ním pečovatelky přijedou. 
„Už ráno hádám, která z nich to asi 
bude. Jezdí za mnou dvakrát týdně, 

pomáhají s úklidem, přivezou nákup 
a pomohou s koupáním,“ povídá s 
vděkem v hlase senior z Dalečína. 
„Je to velká pomoc a nestydím se za 
ni. Pečovatelky Charity s sebou při-
vezou i milý úsměv a vlídné slovo,“ 
dodává. 

Na Josefu Trnkovi je vidět, že se 
na charitní pečovatelky těší. „Vítá 
nás se širokým úsměvem, s ote-
vřenou náručí,“ vysvětluje Věra 
Jílková, jedna z pečovatelek, která 
do domácnosti dalečínského se-
niora dojíždí. „Ženská ruka domu 
vrací uhlazenou tvář tam, kde to 
pan Trnka už nezvládne,“ dodává 
pečovatelka Oblastní charity Žďár 
n. S. Pečovatelky žďárské Charity 
dojíždějí k lidem do domácností. 
Pomáhají s hygienou, s oblékáním, 
přesunem na invalidní vozík, přípra-
vou a podáním jídla, dovážkou obě-
da, nákupem, zajištěním různých 
pochůzek - například s vyzvednutím 
léků. Dále třeba s doprovodem na 
úřady, nebo k lékaři.                      -jm-



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 21INZERCE

www.vpo.cz

PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE

Při p
ředložení to

hoto letáku 

BONUS

20 %

1

7

2

3

5

6

4

1  Stavební hloubka 82 mm.

2  Tloušťka vnějsích stěn 3 mm, 
profil třídy A.

3 Tři těsnění ochrání před chladem.

4 Uzavřená výztuha v rámu.

5 Možnost okapnice na křídle.

6  Dvojsklo či trojsklo 
Ug až 0,5 W/(m2K).

7  Podkladní profil s izolační 
vložkou ve dvou komorách.

Německý 7-komorový 
profilový systém 
VEKA SOFTLINE 82 MD
Dokonalé tepelně-izolační 
vlastnosti
Uw až 0,76 W/(m2K)

český výrobek

OKNO BUDOUCNOSTI  ZA PŘÍZNIVOU  CENU

Komfort 

  výhodné 
   ZIMNÍ 
 SLEVY

OKNA BYSTŘICE, s.r.o.
Kostelní 91 (vedle knihovny)
Bystřice nad Pernštejnem
tel.: 566 520 855
mobil: 605 500 442
e-mail: bystrice@vpo.cz
Po–Pá: 8–12, 13–16 hodin

AUTODOPRAVA – ZEMNÍ PRÁCE – KONTEJNERY
TULIS MICHAL ZVOLE

• Zemní a výkopové práce: JCB 3CX – MINIBAGR 1.8 t
 demolice objektů, terénní úpravy, přípojky IS
 komunikace lesní cesty. 
• Nákladní autodoprava sklápěcí:
 vozidla s nosností o 1t - do 18t
● Kontejnerová doprava: IVECO 8 t
 od 4m3 do 15m3 přistavení kontejnerů k domu – firmě
 Zajištění likvidace odpadů: stavební suť jako cihly, omítky 
 a střešní tašky, dřevo, komunální odpad, bioodpad.

• Michal Tulis  tel: 774 309 568  e-mail: tulism@seznam.cz 
WWW.AUTODOPRAVATULIS.CZ               ZVOLE 153

Prodej sypkých materiálů:
• Písek betonářský 
• Písek maltový
• Kamenivo 
• Oblázky říční 

KONTAKT 

PŘIJME ŘIDIČE S ŘIDIČKÝM OPRÁVĚNÍM sk.C 
Jsme doprava která se specializuje na přepravu sypkých materiálů.

Působíme v kraji Vysočina a Jihomoravský. 

Návrat každý den firemními vozidly do sídla firmy.

+420 774 808 442  |  www.ankeoptik.cz

Komenského náměstí 133
Nové Město na Moravě

NOVOROČNÍ
VÝPRODEJ



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 202322 INZERCE

člen skupiny

Udělejte správný krok do nového roku
a pořiďte si novou obuv na doma i ven

www.lekia.cz

DO KONCE ÚNORA
SE SLEVOU AŽ 20 %

Sleva se nevztahuje na již zlevněné páry obuvi.

PL_inzerce_noveboty.indd   1 05.12.2022   13:09:47

Svěřte nám  
komplexní péči  
o Váš les
 
Pro udržení ekosystému hraje les nezastupitelnou 
roli a proto naše dřevo pochází výhradně z certifiko-
vaných lesů, tzn. lesů, které jsou obhospodařovány 
udržitelným způsobem.

Vykoupené dřevo dále zpracováváme v našich pilař-
ských závodech a vyrábíme z nich například obnovi-
telné konstrukční materiály pro stavební průmysl. 
Patříme nejen k největším zaměstnavatelům na Vyso-
čině, ale přinášíme i přidanou hodnotu v oblasti 
ochrany biodiverzity i snižování CO2.

Poskytujeme výkup dřeva, pěstební činnost, dodávky 
sazenic i poradenství, včetně služeb odborného les-
ního hospodáře. Nabízíme transparentní, seriózní 
jednání, spolehlivost a flexibilitu.
 
martin.barton@storaenso.com 
Tel: +420 720 730 554 
storaenso.com/les

StoraEnso_inz.les_188x126.indd   1 06.12.2022   18:31



BYSTŘICKO ■ LEDEN 2023 23• ELEKTRIKÁŘ
• LABORATORNÍ TECHNIK 
 (KVALITA)



                                                             BYSTŘICKO ■ LEDEN 202324 INZERCE

Bystřicko - periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 1x za měsíc. Vydává: Město Bystřice n. P., Příční 405, 593 01 Bystřice n. P., www.bystricenp.cz. 
Redakce novin: Turistické informační centrum, Masarykovo nám. 1. Kontakt - tel.: 566 590 387/8, e-mail: info@bystricenp.cz. Inzerce: 566 590 369,  
e-mail: info@bystricenp.cz. Redakční rada: rada Města Bystřice n. P. Za obsah příspěvků a inzerátů odpovídá autor či zadavatel. Registrováno MK ČR E 16383.
Tisk: Tiskárna UNIPRESS s.r.o., Žďár nad Sázavou, ulice Jamská 2364/57. Vychází v nákladu: 7 300 ks. ZDARMA. Titulní foto: Michal Mašek

566 590 825
Wera Werk s.r.o.
Nádražní 1403
Bystřice nad Pernštejnem
E-mail: prace@werawerk.cz www.werawerk.cz

Pojď pracovat
do WERY!

Volné administrativní pozice:









technolog pro oblast montáží
vedoucí oddělení údržby
vedoucí nákupu
mistr povrchových úprav

stipendium již od prvního ročníku
placenou povinnou praxi již od 1. ročníku
pracovní oděv i obuv
příspěvek na školní lyžařský výcvik









příspěvek na řidičský průkaz
přednostní nábor na letní brigádu
po vyučení
NÁSTUP DO ZAMĚSTNÁNÍ







Přemýšlíš o učebním oboru a nevíš, jak se rozhodnout? VOŠ a SOŠ Bystřice nad
Pernštejnem ve spolupráci se společností Wera Werk s.r.o. nabízejí tříletý učební
obor s výučním listem

STROJNÍ MECHANIK
Získáš:

technolog pro oblast montáží


